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Kedves Vasadiak!

Ilyenkor Karácsonykor és Újév közeledtével ideje végig gondolni 
az elmúló év eseményeit, történéseit. Ez az év különösen ked-

ves számomra, mivel Községünk lakói bebizonyították, hogy él a 
közösségi összefogás, van összetartó erő, hiszen a 700 éves fenn-
állásunkra rendezett ünnepségen példa nélküli összefogásban és 

önzetlen felajánlásokban volt részünk.

Ez reményt ad mindannyiunknak arra, hogy ez a község egy közösség, ahol megvan 
az odafi gyelés, a törődés, és él a szeretet. Mi testesíti meg jobban a Karácsony üzene-
tét, mint az, ha nem csak szavakkal és gondolatokkal, hanem tettekkel is bizonyítjuk, 

hogy az élet legfontosabb értéke a szeretet, amit másoknak adunk, és kapunk .  

Kívánom Vasad minden lakójának, hogy a Karácsony üzenete eljusson hozzá, Szeret-
tei, családja körében érezze át az ünnepek meghitt hangulatát. Forduljunk embertár-

saink felé, hogy senki ne érezze magát egyedül az ünnepek alatt sem.

Végezetül megköszönve minden kedves lakosunknak az egész évi önzetlen segítséget 
és támogatást, engedjék meg, hogy Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-tes-

tülete és az Önkormányzat minden dolgozója nevében kívánjak Önöknek

Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet!
Marton József Zoltán polgármester

Kedves Vasadi Polgárok!

Az év végéhez közeledvén mindannyian számot vetünk  az elmúlt esztendő 
történéseivel. Ahogy egyéni életünket átgondoljuk, úgy a szűkebb környe-

zetünk, településünk gondjai és megoldott problémái, 
közös sikereink is eszünkbe jutnak. Örömmel tölt el, 
hogy Vasad idén is sikeres évet zárt, a település fejlődé-
se biztosított és folyamatos volt.
A térség országgyűlési képviselőjeként az új esztendő-
ben is minden lehetőségemmel segíteni fogom a to-
vábbi előrehaladást és bízom benne, hogy együtt még 
több jót tudunk tenni településükért. 

Vasad minden lakójának áldott, szeretetteljes, békés karácsonyi ünne-
peket és eredményekben gazdag, boldog új esztendőt kívánok! 

 Pogácsás Tibor
országgyűlési képviselő - FIDESZ

Önkormányzati Államtitkár



2 VASADI HÍRMONDÓ 2018. TÉL

Önkormányzat

A „700 éves Vasadért” emlékérem kitüntetettjei
Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2018. augusztus 16-án alkotott 

rendelete alapján, a település fejlődése érdekében végzett munkája elismeréseként  a „700 éves 
Vasadért” emlékérmet adományozta a következő személyeknek: Kiss Mihály ( posztumusz ), 
Mészáros Éva, Mészáros Lajos, Mészáros Sándor Zoltán.

Az elismerések átadására szeptember 15-én a település fennállásának 700 éves évfordulója 
tiszteletére rendezett ünnepségen került sor.

Mészáros Éva laudációja

Mészáros Éva 1954. október 5-én született Mo-
noron. Édesapja  Mészáros Sándor, édesanyja Gál 
Margit őstermelők, a kiváló kistermelők cím birtoko-
sai, tősgyökeres vasadiak. Édesapja ősei is armalista 
nemesek – a másik két Mészáros kitüntetetthez ha-
sonlóan – a felvidéki Marcelházáról jöttek Vasadra, 
vallásüldözés miatt. Éva szeme fénye Gergő fia, aki 
feleségével Angliában keresi a boldogulást.

Iskolái:
Mészáros Éva a vasadi általános iskola elvégzése 

után a Monori József Attila Gimnáziumban érett-
ségizett 1973-ben. Tanulmányait a szegedi Juhász 
Gyula Tanárképző Főiskola matematika-fizika szakán 
folytatta és 1978-ban szerzett diplomát. A Kandó 
Kálmán Műszaki Főiskolán képezte tovább magát, 
annak informatikus szakán szerzett újabb diplomát, 
1996-ban. 

Mészáros Éva szinte soha sem hagyta abba a ta-
nulást, a tanári pályán örök diák maradt. 1978  és 
2017  között 18 képzettséget szerzett, többek között 
mérlegképes könyvelő és országjárás vezető lett. 

Munkahelyei:
A Vecsési 1.számú Általános Iskola tanára (1978 – 1995), 

közben a Vasadi Általános Iskola és Diákotthon 

tanára ( 1990 – 1991 ). Ezután a budapesti Eötvös 
Lóránd Általános Iskola tanára, melynek 1997 – 2002 
között igazgatóhelyettese, Pestszentlőrincen.  

Vasad polgárai 2002-ben a község polgármesterévé 
választották, mely tisztséget két cikluson keresztül, 
2010-ig töltötte be. 

Közéletiség:
A Tudományos Ismeretterjesztő Társulat Pest me-

gyei Szervezetének, illetve utód szervezetének elnök-
ségi tagja ( 1982 – 1994 ), a TIT Országos Választmá-
nyának tagja (1989-1994), az iskola Közalkalmazotti 
Tanácsának elnöke ( 1990-1995), az Iskolaszék tagja 
(1990-1995), a Monor és Vidéke Takarékszövetkezet 
küldötte (1987-től ).

Önkormányzatiság:
Mészáros Éva polgármesteri munkájának csúcs-

pontja a Vasadi Általános Iskola  bővítése, teljes 
felújítása és korszerűsítése. Ekkor került sor az im-
pozáns aula létrehozására és a falu közösségét is 
szolgáló tornaterem megépítésére.  Ezt a létesítményt 
méltán nevezhetjük a XXI. század iskolájának. Ter-
mészetesen ezen beruházás mellett számos más 
projekt megvalósulása is a nevéhez köthető. A teljes 
felsorolás helyett csak néhányat emelünk ki: sport-
pálya tulajdonjogának megszerzése, csatornaközmű 
szolgáltatás beindulása ( 2002 ), buszvárók felújítása, 
Falunapi rendezvény hagyományteremtése ( 2003 
), belső útszakaszok aszfaltozása (2004),  óvoda 
belső felújítása, három csoportos működési feltétel 
megteremtése (2006 ), közvilágítás korszerűsítése, 
községháza felújítása (2007-2008), tanyagondno-
ki szolgálat létrehozása, tanyagondnoki gépjármű 
beszerzése (2009 ). Az általános iskolai beruházás 
mellett a másik leglátványosabb fejlesztése a falu 
első játszóterének létesítése (2010).

Elismerései:
Matematikai Szakkollégiumi munkáért (1978), 

a Pest megyei tanulmányi versenyek matematikai 
bizottságában végzett munkáért ( 1984), 
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a TIT Pest megyei Elnökségének elismerése (1984), a 
TIT Országos Elnökségének elismerése tudományos 
ismeretterjesztő tevékenységéért ( 1986), Pestszent-
lőrinc-Pestszentimre Önkormányzatának elismerése 
az eredményes pályázatokért (2001).

Mészáros Éva áldozatos munkáját Vasad Község Ön-
kormányzatának Képviselő-testülete 2018-ban a „700 
éves Vasadért” emlékérem adományozásával ismerte el. 

Mészáros Sándor Zoltán laudációja

Mészáros Sándor Zoltán Vasadon született 1957. 
május 4-én. 

Édesapja F. Mészáros Sándor, édesanyja Mészáros 
Lídia tősgyökes vasadiak. Mind ketten földművesek, 
amint felmenői is azok voltak, mind két ágon. Ar-
malista nemes őseik 1757-ben az újjá települt Vasad 
lakosaihoz tartoztak. A Felvidékről, a Komárom me-
gyei Marcelháza községből menekültek református 
hitük miatt. Három gyermeke van: Gergely, Balázs 
és Dorottya. 

Iskolái:
Sándor Zoltán  az általános iskolát Vasadon végezte 

1971-ben, majd Monoron a József Attila Gimná-
ziumban érettségizett 1975-ben.  Tanulmányait a 
Gödöllői Agrártudományi  Egyetemen folytatta, és 
1982-ben szerzett diplomát. Tovább képezte magát 
és szakmérnöki végzettséget szerzett 1987-ben. 

Munkahelyei:
1982-ben került a Vasadi Kossuth Szakszövetkezeti 

Csoporthoz, ahol középvezetői tisztséget töltött be 
1987-ig. Közben és utána is saját földjein gazdálkodik 

mind a mai napig. A rendszerváltás után cégtulajdo-
nos és vállalkozó volt. 2015. októberétől a Magyar 
Államkincstár kormánytisztviselője.

Közéletiség: 
Még a rendszerváltást megelőzően, fiatalon bekap-

csolódott a falu közéletébe. Tevékenyen részt vett az 
évtizedekig romos állapotban lévő I. világháborús 
emlékmű felújításában, Lukács Béla mellett. Az egyik 
rendszerváltó párt vasadi vezetőjeként számos ren-
dezvény szervezője. Többek között megszervezte a 
II. világháborúban elesett hősök emlékére készített 
emléktábla felavatását. Hivatalosan nem lehetett 
beszélni a II. világháború áldozatairól 1989-ig. Szer-
vezésében a templom melletti emlékműnél hatalmas 
tömeg jött össze, hogy emlékezzen és kisírja magából 
az évtizedeken keresztül elfojtott fájdalmát.

Az ünnepségen az ünnepi beszédet Dr. Tenke Sán-
dor  teológiai professzor tartotta.

Természetesen 1990. után is folytatta közösség-
szervező szolgálatát.

Önkormányzatiság:
Mészáros Sándor Zoltán meghatározó alakja volt 

a vasadi önkormányzatiságnak. A rendszerváltás 
utáni első szabadon választott képviselő-testület 
tagja 2002-ig.

2010-2014. között ismét bizalmat kapott Vasad 
polgáraitól. Mind két időszakban betöltötte az al-
polgármesteri tisztséget. 

Alpolgármestersége ideje alatt  fontos beruházá-
sok valósultak meg Vasadon: gázvezeték és ivóvíz, 
telefon, valamint a szennyvízhálózat kiépítése. Mind-
ezekhez szükség volt az ő műszaki szakmai tudására 
és különleges alkudozási képességére. Személyéhez 
köthető a falu központi képének kialakítása ( székely-
kapu, milleniumi kopjafa, Trianon emlékmű), az utak 
jórészének aszfaltozása. De talán a legemlékezetesebb 
beruházás ami az ő nevéhez fűződik, az a bölcsőde 
kivitelezése. A Vasadi Portéka Kft. ügyvezetőjeként  
pályázatokat valósított meg. 

Nagy gondot fektetett a Marcelháza testvértele-
püléssel való kapcsolattartásra. És új testvérfalu 
kapcsolatot hozott létre az erdélyi Sepsibükszáddal. 
Sok vasadival szeretette meg Erdélyt. 

Mészáros Sándor Zoltán áldozatos munkáját Va-
sad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
2000-ben a „ Vasad Községért” emlékérem kitün-
tetéssel, 2018-ban pedig a  „700 éves Vasadért” 
emlékérem adományozásával ismerte el. 
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A „700 éves Vasadért” emlékérem kitüntetettjei folytatás

Mészáros Lajos laudációja 

Család:
    Mészáros Lajos 1965. január 24-én született 

Monoron, mint vasadi földműves szülők gyermeke. 
Édesapja Mészáros Lajos, édesanyja Fórizs Julianna 
tősgyökeres vasadiak. Édesapja felmenői armalista 
nemesek voltak, akik közül az első 1757-ben települt 
Vasadra. A többi Mészároshoz hasonlóan a Komárom 
megyei Marcelháza községből menekült a Ráday 
család birtokában lévő vasadi pusztára, református 
hite meg nem tagadása miatt.

    Mészáros Lajos 1990-ben kötött házasságot 
Tapolcai Csillával, két gyermekük született: Lajos és 
Gergely. Szüleihez hasonlóan ő is Vasadon tervezte 
élni az életét.

Iskolái:
    Lajos az általános iskolát Vasadon végezte 1979-

ben, majd Budapesten az Egressy Gábor Elektronikai 
és Műszeripari Szakközépiskolában érettségizett  
1983-ban. Érettségi után tovább képezte magát 
Csomagolás technikusnak, majd felső fokú Vám 
ügyintézőnek.

Munkahelyei:
 15 évet a Danubia Logisztikai és Csomagolási 

Zrt.-nél üzemeltetési igazgatóként dolgozott, majd 
2002-től a Danubia Csomagolási Kft. tulajdonosa, 
ügyvezető igazgatóként dolgozik a mai napig.

Közéletiség:
 1995-től a Vasad Iskoláért, Kultúráért Közalapít-

vány Kuratóriumának elnökeként szolgálta a falu 
közösségét. Elnöksége alatt számos kulturális ren-
dezvényt szervezett. 

Önkormányzatiság:
    Mészáros Lajos a község lakosainak bizalmából 

már 29 évesen, 1994-ben önkormányzati képviselővé 
választatott. 16 éven keresztül segítette képviselő-
ként településünk fejlődését, 2010-ig. Cégvezető-
ként szerzett gazdasági tapasztalatait a Pénzügyi 
Bizottságban kamatoztatta. Képviselősége ideje alatt 
készült el a falu legnagyobb beruházása, az újonnan 
megépült Általános Iskola, amely korszerűségében 
magasabb szinten állt az akkori átlagos falusi oktatási 
intézményekénél. Ugyanilyen fontos volt a telefon-, 
gázvezeték- és az ivó-, valamint a szennyvízhálózat 
kiépíttetése is a községben. Ezek gazdasági ügyeinek 
intézéséből is tevékenyen kivette részét Mészáros 
Lajos. Természetesen kisebb volumenű fejlesztések 
is voltak, amelyek rendkívül fontosak egy falu életé-
ben, mint például az orvosi rendelő korszerűsítése, 
az óvoda és a községháza felújítása – az ő közremű-
ködésével is. 

 Mészáros Lajost az Önkormányzat Képviselő-testü-
lete Vasad község alpolgármestere tisztséggel ruházta 
fel 2002-ben, amelyet a ciklus végéig betöltött.

    A 2010-es önkormányzati választásokon már nem 
indult képviselőnek, de külsős Pénzügyi Bizottsági 
tagként továbbra is aktívan segítette az Önkormány-
zat munkáját.

     2013 februárjától a Vasadi Településüzemeltetési 
Kft. ügyvezető igazgatója. A Kft. az Önkormányzat 
egyik támasza. Feladatait az ügyvezető igazgató köz-
megelégedésre látja el. 

 Mészáros Lajos áldozatos munkáját Vasad Község 
Önkormányzatának Képviselő-testülete 2007-ben a 
„Vasad Községért” emlékérem kitüntetéssel, 2018-
ban pedig a „700 éves Vasadért” emlékérem adomá-
nyozásával ismerte el.
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Kiss Mihály laudációja

Kiss Mihály református lelkipásztor (1951-2018)
1951. június 9-én Kiskunlacházán született. Először 

géplakatosnak tanult, munkába állását követően 
nem sokkal elhívást kapott Istentől a lelkipásztori 
szolgálatra. Tanulmányait a budapesti Református 
Teológiai Akadémián folytatta, ahol 1976-ban végzett. 
Alsónémediben volt segédlelkész, majd 1977-ben be-
iktatták első szolgálati helyére: Jászkarajenő és Törtel 
gyülekezeteibe. Beiktatása napján kötött házasságot 
Bartha Erzsébet óvónővel. Házasságukból 5 gyermek 
született. 1980-tól három gyülekezetben szolgált: 
Szigethalom, Halásztelek, Tököl református gyüle-
kezeteiben. Az ott töltött rövid idő alatt bevezette a 
központi fűtést a parókiákra. 1984 tavaszán került 
Vasadra, ahol 26 éven át nyugdíjba vonulásáig (2010) 
volt a gyülekezet vezető lelkipásztora. Itt is, mint 
tudjuk, nagy feladatok várták. Hamarosan kiderült, 
hogy a templom alapja nem megfelelő, falai kifelé 
dőlnek, és életveszélyessé nyilvánították a karzatot, 
a templomhajót alá kellett dúcolni. Az újjáépítés 
elkerülhetetlen volt. Először 1987-ben megépült a 
gyülekezeti terem, majd 1991-ben a templomhajó 
újjáépítéséhez is hozzákezdett. Hatalmas munka 
volt ez a református gyülekezet életében, rengetegen 
segítettek kétkezi munkájukkal, de az első lépések 
megtételében csak Isten ígéretére támaszkodha-
tott a vasadi lelkipásztor hite. Aki Istenben bízik, 

nem szégyenül meg. 1992. november 22-én már a 
templomszentelésen örülhettünk együtt az újjáépült 
templomnak.   Később a parókián is folyamatosan 
akadtak átalakítási, felújítási feladatok. Mindemellett 
hűségesen végezte Kiss Mihály feleségével a gyere-
kek közötti missziót is: hittanórákat tartott, nyári 
gyerekheteket szervezett. Lelkipásztori szolgálata 
nyugdíjba vonulásával nem ért véget, Cegléden fél 
évig helyettes-lelkész volt, hasonló feladatot kapott 
Pécelen is, Kistarcsán pedig haláláig sokrétű szolgá-
latot végzett. Prédikált, gyerekórákat tartott, teme-
téseken énekléssel segítette lelkipásztora munkáját. 
Amíg ereje engedte aktívan részt vett a kistarcsai 
gyülekezet életében annak ellenére, hogy testét alat-
tomos betegség emésztette: a rák. Két évet kapott még 
Istentől ajándékba, amit az időközben 11 unokával 
bővült családja körében tölthetett. Isten akaratában 
megnyugodva, panasz nélkül viselte elerőtlenedését. 
Hirtelen, de nem felkészületlenül távozott közülünk. 
Sajnos ezt az elismerést már nem élhette meg. De 
hisszük, hogy jutalmát megkapja odaát. Másokat 
szolgáló élete legyen példa mindnyájunk számára.

 Köszönet 
Tisztelettel köszönöm Vasad község képviselő-

testületének a férjem munkája iránti elismerését, 
megbecsülését, az átadott „700 éves Vasadért” posz-
tomusz emlékérmet. Azt gondolom, ez a kitüntetés 
nem csak neki szól. Egy közösség megbecsülése is 
ez, a vasadi reformátusoké, melyet ő fogott össze 26 
éven át. Visszagondolva erre az időszakra, nagyon 
sokan sokféleképpen dolgoztak együtt vele temp-
lom- és gyülekezetépítő munkájában. Férjemnek 
egyetlen vágya az volt, hogy az épületek mögött élet 
legyen, amit megadott neki az Úr. Isten munkálta 
ki benne azt a lelkületet, ami példa előttünk: bátor 
hitet, alázatot és hűséget. Így állhatott meg Isten 
előtt, aki hisszük, így fogadta a mennyei hazába: 
„Jól vagyon jó és hű szolgám …, menj be a te Urad-
nak örömébe”(Máté 25,23). Isten Igéje bátorítson 
minket is: „Igyekezzetek a városnak jólétén… és 
könyörögjetek érette az Úrnak, mert annak jóléte lesz 
a ti jólétetek” (Jeremiás 29,7). Mert „a ti munkátok 
nem hiábavaló az Úrban” (I. Kor 15,58).

A férjem életéért és munkásságáért Istené legyen 
a dicsőség!

 Kiss Mihályné
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700 éves évfordulónkat ünnepeltük

Vasad község 2018-ban ünnepli 700. éves fennállását, ez 
alkalomból három napos ünnepségsorozat megtartásában 
döntött az Önkormányzat Képviselő-testülete. Szeptember 
14-15-16 három napon át ünnepeltük ezt a szép jubileumi 
évfordulót. 

Bízunk benne, hogy a programok között mindenki talált 
magának igazi élményt nyújtó kikapcsolódást, szórakozást. 
Újságunk következő hasábjain szeretnénk feleleveníteni a 
három nap eseményeit.

Szeptember 14. pénteki nap

Délelőtt 10 órakor kis műsorral csalogatott bennün-
ket a Sepsibükszádi Fúvószenekar, majd a Testvériség 
emlékművének leleplezése következett. Beszédet mon-
dott Marton József Zoltán Vasad község polgármestere, 
Bács Csaba Márton Sepsibükszád polgármestere, Lokita 
István Gát polgármestere, Varga Ervin Marcelháza pol-
gármestere és Dénes András Varsolc alpolgármeste-
re. Az emlékmű készítője, Karcag Éva kiemelte azt az 
összefogást, amellyel segítették munkáját, s egyúttal 
művésztársainak is köszönetet mondott, akik segítették 
az emlékmű kifaragását. 

A tölgyfa a Pilisi Parkerdő ajándéka, s életében még a 
II. világháborúban repesztalálatot kapott, most pedig új 

feladataként a község központjában hirdeti a testvérisé-
get. Ezután a települések polgármesterei fákat ültettek 
a Milleniumi parkban, az intézményeknél és a  közpar-
kokban. Közös erővel ültettünk hársfákat, császárfákat, 
platánokat, tölgyfákat. 

Az alábbiakban közöljük Marton József Zoltán 
polgármester úr megnyitó beszédét:

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Tisztelt velünk ünneplő Vendégek, Kedves Testvéreink!
 
Felemelő és megtisztelő érzés, hogy eljöttek, hogy 

örömünkben osztoznak, hogy a mai napnak, e 
meghitt pillanatnak tanúi lesznek.  

Emlékhelyet megjelölni, táblát, szobrot avat-
ni: szinte mindennapos dolognak számít, hi-
szen lépten-nyomon találkozunk velük, amint 
a „nagy elődök” példás életére, művére hívják 
fel a fi gyelmet, vagy csak egyszerűen jelzik, 
hogy itt született, itt járt, itt lakott a megbecsült 
személy. De az előttünk álló, a Testvériségnek 
emléket állító szobor különös jelentőségű, mi 
ezen emlékművel nemcsak az utókornak szeret-
nénk üzenni, hanem fi zikailag is megjelentetni 
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azt az érzést, azt a tiszteletet, amit a hétköznapokban, 
ünnepnapokon és az év 365 napján reggel, délben és este 
szívünkben hordozunk. Amit a testvéreink, falubelijeink, 
nemzettársaink, a magyarok nagy családja iránt érzünk.

Nekünk, magyaroknak itt a Kárpát-medencében és 
szerte a nagyvilágban csak akkor van jövőképünk, ha 
tiszteljük és megbecsüljük múltunkat, de ugyanakkor 
testvérként tiszteljük és megbecsüljük jelenünket és a 
legnagyobb bölcsesség mellett éljük meg. A Jó Isten 
akaratából, mi magyarok egy nyelvet beszélünk és töké-
letesen értjük egymást, de ha kell, más anyanyelvűekkel 
is megértetjük magunkat, még ha nem beszéljük az adott 
nyelvet akkor is, gondoljunk csak egy idegen országban 
kézzel-lábbal történő gesztikulációra, a végén megértve 
egymást barátként köszönünk el, de nem testvérként.

A testvériség más, a testvérek szavak nélkül értik egy-
mást, ugyanabban hisznek, ugyanúgy gondolkodnak, 
ugyanazt a felmenőt tisztelik, ugyanazt az ünnepet ün-
neplik meg, még ha sok testvéreinknél nem is hivatalos és 
elfogadott formában, de azért mi anyaországi testvérek 
tiszteletteljes főhajtással adózunk.  

Tisztelt Hölgyeim és Uraim! 
Amikor néhány hónappal ezelőtt megálmodtuk ezt az 

emlékművet, rengeteg gondolatot, tervet sorakoztattunk fel, 
nem tudtunk volna könnyen dönteni, de ekkor érkezett Kar-
cag Éva vasadi művésznő, aki meghallgatott  bennünket, a 
számtalan gondolatot és elképzelést együvé gyúrta és íme 
itt áll előttünk eme tisztelet parancsoló emlékmű. S mily 
furcsa és misztikus a művészet, mindnyájan kiolvashatjuk 
ebből a  szoborból a terveinket és eredeti gondolatainkat.

Bízom benne nem csak a Képviselő-testület tagjai, 
hanem minden jelenlévő és a későbbiekben minden erre 
járó ezt az eszmét, ezt a tiszteletet és együvé tartozást 
látja majd benne.

Szeretném megköszönni Karcag Éva 
művésznőnek, a szobor alkotójának az 
áldozatos munkáját, amely méltó mó-
don állít emléket ennek az eszménknek. 
Külön köszönöm Művésznőnek, hogy a 
munkáját felajánlotta községünknek és 
nem az anyagiakat látta benne, hanem 
az eszmét, a testvériséget.                                                                  

Szeretném megköszönni a Pilisi 
Parkerdő vezetésének, hogy nekünk 
ajándékozta azt a tölgyfát, amelyből ez 
az impozáns emlékmű megszületett és 
hálásan  köszönöm azt is, hogy olyan 
tölgyet választottak, aminek nem csak 
itt, a jelenlegi formájában van üzenete, 

hanem még élő, lábon álló állapotában is küldetése volt, 
hiszen ezt a tölgyet a II. világháború idején egy repesz 
találat érte, és egész életében hordozta ezen sérülés 
okozta jegyeket, amely még külön üzenetet hordoz és 
békességre int bennünket!

Szeretnék köszönetet mondani testvértelepüléseink  
polgármestereinek, alpolgármesterének, és az onnan 
érkezett kedves testvéreinknek, hogy megtisztelnek jelen-
létükkel és gondolataikkal, az elég nagy fizikai távolság 
és az utazással járó kellemetlenségek ellenére is.

Szeretném megköszönni Képviselő társaimnak, bará-
taimnak, falubelijeimnek, hogy segítették és támogatták 
az emlékmű létrejöttét.

Végül, még egyszer szeretnék köszönetet mondani 
minden kedves jelenlévőnek, hogy eljöttek és jelenlétükkel 
emelték az ünnep fényét. Kérem mindannyiukat, hogy 
hirdessék a testvérséget, a Magyar Nemzet, a mi nagy 
családunk összetartozását. Hiszen, „MI EGY VÉRBŐL 
VALÓK VAGYUNK”.

Programunk egy közös ebéddel folytatódott a Sportpá-
lyán. Köszönet érte a Vasadi Bölcsőde Konyha dolgozó-
inak a gyors kiszolgálásért és a finom levesért, lekváros 
buktáért. Délután 17 órakor került sor az impozáns öltö-

ző és lelátókomplexum átadására, 
amely – a két oldalán lévő lelátóval 
együtt -  mind a labdarúgás, mind a 
fogathajtás szerelmeseinek kényel-
met nyújt. A Parlament válogatott-
ja az átadó után kemény meccset 
vívott a Vasadi RSC focistáival. 
Közben kötetlen beszélgetések, 
a viszontlátás öröme látszott az 
arcokon. A vacsorára elkészített 
lecsós szelet a Vasadi Bölcsőde 
Konyha dolgozói keze által került 
elénk. Az estet a Shadows Band 
koncertjével és Gosztola Gábor 
Retro Partyjával zártuk. 

(folytatás a következő oldalon)
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700 éves évfordulónkat ünnepeltük folytatása

Szeptember 15. szombati nap

Ez az a nap, melynek előkészítése a legtöbb szervezői 
munkát igényelte. Egyszerre voltunk helyszíne egy or-
szágos hírű rendezvénynek, a II. Földművesek Napjának, 
tartottuk meg az I. Vasadi Expót, folytattuk a 700 éves 
ünnepségünket, melynek keretében megrendeztük a Vasadi 
lakodalmast, amelyen közel 600 fő mulatott egyszerre. 

Kora reggel a sportpályán már szorgoskodtak a helyi 
gazdák, vállalkozók, intézmények, hogy minél szebben 
bemutatkozhassanak a kilátogató vendégek számára. A 
viharos erejű szél ellenére úgy gondolom, ez sikerült is. 
Bemutathattuk, hogy a számos termelő helyben készült 
portékája milyen értéket képvisel. A 9 órakor kezdődő II. 
Földművesek Napja országos rendezvény révén számos 
vendéget köszönthettünk községünkben. Beszédet mon-
dott: Velkei József, a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
Pest megyei elnöke, Pogácsás Tibor önkormányzati 
államtitkár, Prof. Dr. Sinóros Szabolcs akadémikus. 
Jelen volt dr. Torgyán Józsefné Cseh Mária Asszony, 
aki a Zászlóanya szerepét töltötte be, Somogyi Béla 
Bugyi Nagyközség polgármestere, hiszen a vándorzász-
ló hozzájuk került Vasadról, valamint Harasztia Attila 
Csokonyavisonta polgármestere, ahol az I. Földművesek 
Napját rendezték meg tavaly. 

Az alábbiakban közöljük Marton József Zoltán 
polgármester megnyitó beszédét:  

Tisztelt Államtitkár Úr! Tisztelt Elnök Asszony! Tisztelt 
Elnök Úr!  Tisztelt Polgármester Hölgyek és Urak! Tisztelt 
Meghívott kedves Vendégeink! Kedves Gazdatársaim!

Nagy tisztelettel és szeretettel köszöntöm Önöket a II. 
Földművesek Napja és Vasad Község 700 éves fennállá-
sára szervezett ünnepség sorozaton.

Az Aranykoron Alapítvány és néhai Dr. Torgyán József 
volt Földművelés ügyi miniszter úr jóvoltából idén nálunk, 
itt Vasadon rendeződik meg a II. Földművesek Napja, 

amely Nagyatádi Szabó István az első reformer minisz-
ter születési dátumához, szeptember 17-éhez kell, hogy 
igazodjon. A múlt évben egy népes számú küldöttséggel 
érkeztünk Csokonyavisontára, Nagyatádi Szabó István 
születési helyére, hogy átvegyük a Földművesek Napja 
vándorzászlaját Harasztia Attila Csokonyavisonta Község 
polgármesterétől, amely zászlót eddig - az akkori köszön-
tőmben is ígért méltó helyen -  a Községházán tároltuk 
és őriztük az eszme fontosságához és küldetéséhez hűen.

Nagyatádi Szabó Istvánt a legnagyobb parasztpoliti-
kusként szokták aposztrofálni, hiszen nevéhez és munkás-
ságához kapcsolódik a földnélküli, addig szinte nincstelen 
parasztok földhöz juttatása. S tulajdonképpen kijelenthet-
jük, hogy az Ő intézkedéseivel alakult ki egy egészséges 
és nagyon sok családnak kenyeret adó birtokrendszer.

Mi, jelenlegi Gazdák hálásak lehetünk ezért, hiszen 
mi már a saját birtokainkon gazdálkodhatunk és nem 
egy nagybirtokost kell kiszolgálnunk.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Mikor megkerestek az Aranykorona Alapítvány részéről 

és felkértek arra a nagy feladatra, hogy községemből el-
ismerésre terjesszek fel helyi Vasadi Gazdákat, igen nagy 
feladatot kaptam. Mindvégig azt az eszmét képviseltem, 
hogy azon Családok tagjai foglaljanak helyet a kitünte-
tettek soraiban, akik egész életükben vérrel és verejtékkel, 
és mondhatom, talán a bányászat mellett a legnehezebb 
munkából, a földművelésből keresik a mindennapi kenye-
rüket és tartják el családjaikat. Döntésemben mindvégig a 
gazda társaim iránt érzett tisztelet és alázat törvénykezett 
felettem, szerettem volna a legjobb és legigazságosabb 
döntést hozni. Ebből adódóan szeretnék elnézést kérni 
azon gazdálkodóktól, akikre  fi gyelmetlenségemből nem 
gondoltam. A meghívásokkal személyesen kerestem meg 
minden gazdatársamat, voltak akik nagyon köszönték és 
biztosítottak jelenlétükről, voltak akik nagyon köszön-
ték, hogy rájuk is gondoltam, de egészségügyi okokból 
nem tudnak jelen lenni ma itt közöttünk (engedjék meg, 
hogy innen is mihamarabbi gyógyulást kívánjak nekik), 
voltak, akik - mivel szombati napon van ez az esemény 
és ilyenkor Ők a Budapesti piacok egyikén értékesítik a 
megtermelt javaikat, sajnos emiatt - nem tudnak jelen 
lenni, de nagyon köszönték és biztosítottak arról, hogy 
valamely családtagjuk átveszi az elismerést, és voltak 
olyanok is akik nem értenek egyet ezzel az eszmével és 
nem kívánják átvenni a kitüntetést különféle okokból, 
amelyet én szívből sajnálok. Nagy szeretettel köszön-
töm azokat akik jelen vannak, kívánok mindnyájuknak 
nagyon hosszú, egészségben eltöltött gazdálkodói éveket 
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és anyagi sikereket, vagy ahogy mi szoktuk mondani 
„ jó piacot”. 

Engedjék meg, hogy még egyszer mindnyájunk nevé-
ben köszöntsem Somogyi Béla polgármester urat, Bugyi 
Nagyközség polgármesterét, aki a 
mai napon tovább viszi településé-
re a Földművesek Napja vándor-
zászlaját, ünnepségünk végeztével. 
Köszönöm Polgármester Úrnak és 
Bugyi Nagyközség Önkormány-
zatának, hogy fontosnak tartják 
eme eszmét.

Végezetül kívánok Önöknek a 
mai napra méltó ünneplést, na-
gyon jó beszélgetéseket, és ösz-
szességében nagyon kellemesen 
eltöltött szép napot.

Több gazda részesült elismerés-
ben, akik az eredményesen gazdálkodó családi gazdasá-
gok, őstermelők közül lettek felterjesztve kitüntetésre. 
Örökíttessék meg nevük ez újság lapjain is, a cikk végén.

Az elismerések, kitüntető oklevelek átadása után kö-
vetkezett a vándorzászló átadása, amelyet Somogyi Béla 
Bugyi Nagyközség polgármestere vett át. Ezután kezdetét 
vette a kulturális műsor, amelynek keretében fellépett a 
Vasadi Dalkör, a Vasadi Hagyományőrző Citerazenekar, 
a Vajákos Színjátszó Kör, Vasadi Óvoda óvónői, Cso-
konyavisontai Gyermek Táncegyüttes, a ceglédi Patkós 
Irma Művészeti Iskola tanulói és a Sepsibükszádi Vallató 
Fúvószenekar. Mindeközben ökörsütés folyt az Expón 
résztvevőknek, az ízletes húsból mindenki ellenszolgál-
tatás nélkül ehetett. 

Dr. Torgyán József egykori földművelésügyi és vidékfej-
lesztési miniszterben fogalmazódott meg a gondolat, hogy 
ma már minden fontos és kevésbé fontos ünnepnek van nap-
ja, csak a földműveseknek nincs. Dr. Torgyán József ekkor 
jelentette be, hogy szándékában áll hagyománnyá emelni 
a földművesek napját, majd 2016 őszén Csokonyavisonta 
Község Önkormányzatával, Harasztia Attila polgármester 
úrral, az Aranykorona Alapítvány képviseletében Lambert 
Győzőné képviselővel és Petráss Lászlóval szerződésben 
szentesítették, hogy ezen túl minden esztendőben mindig 
más településen Nagyatádi Szabó István születése napjá-
hoz közelebb eső hétvégén megünneplik a Földművesek 
Napját. E nap fontosságának érdekében a szerződő felek 
kérték a Magyar Országgyűlést országgyűlési határozat 
hozatalára, hogy e nap emelkedjen nemzeti ünnepnappá, 

hogy a földművelő ember is megkaphassa a mindenko-
ri elismerést és megbecsülést. 2017. szeptember 16-án 
Csokonyavisontán került megtartásra az I. Földművesek 
Napja. Dr. Torgyán József még életében Vasad község 

vendégszeretetére hivatkozva ja-
vasolta, hogy a II. Földművesek 
Napja Vasadon legyen megtartva, 
hiszen számtalanszor volt meghí-
vott vendége a Vasadi Falunapnak, 
és Vasad azon magyar települések 
közé tartozik ahol a hagyományos, 
földműves kisgazda életforma a falu 
megtartó ereje. 

Örömmel oszthatjuk meg ol-
vasóinkkal a jó hírt, miszerint 
valamennyi parlamenti frakció 
támogatta az Országgyűlésben, 
hogy szeptember 17-ét, Nagyatádi 

Szabó István egykori földművelésügyi miniszter szü-
letésnapját nyilvánítsák a földművesek emléknapjává.

Vasad Község Önkormányzata évekkel ezelőtt felkérte 
Prof. dr. Tenke Sándor önkormányzati képviselőt, hogy 
írja meg Vasad község történetét, aki kutatásai követ-
keztében felhívta a Testület figyelmét Vasad első írott 
emlékére, az 1318-ban kiadott oklevélre. S ennek kö-
vetkeztében a falualapítás 700 éves évfordulójára, 2018-
ban. Dr. Tenke Sándor ismertette községünk történetét. 
Az e tárgyban jövő esztendőben, az Önkormányzat által 
megjelentetendő könyvéből rövid kivonatot olvashatunk 
a Vasadi Hírmondó mellékletében (2018/2. szám) „Vasad 
története a honfoglalástól napjainkig” című kéziratából. 

Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
rendeletben döntött arról, hogy a község 700 éves jubi-
leuma alkalmából kitüntetéseket adományoz azoknak 
a személyeknek, akik munkájukkal, tevékenységükkel 
hozzájárultak Vasad jelenlegi állapotához. A kitüntetés 
ezüst emlékplakettből és díszoklevélből áll. A „700 éves 
Vasadért” emlékérmet adományozta a Képviselő-testület 
a település fejlődése érdekében végzett munkája elisme-
réseként Mészáros Éva nyugalmazott polgármesternek, 
aki 2002-2010 között töltötte be Vasad polgármestere 
tisztségét. Mészáros Lajos volt önkormányzati képvi-
selőnek, aki 2002-2006 között a település alpolgármes-
tere volt. Mészáros Sándor Zoltán volt önkormányzati 
képviselőnek, aki 1990-2002-ig majd 2010-2014 között 
töltötte be a település alpolgármestere tisztségét. 

(folytatás a következő oldalon)
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A kitüntetéseket Marton József Zoltán polgármester 
és dr. Honti János alpolgármester adta át. Posztumusz 
emlékérmet adományozott néhai Nagytiszteletű Kiss 
Mihály református lelkésznek, a református gyüle-
kezet építése és összetartása érdekében végzett több 
évtizedes munkája elismeréseként. A kitüntetéseket 
Marton József Zoltán polgármester és dr. Honti János 
alpolgármester adta át.  

A Kökényszem Citerazenekar kihelyezett Ringató 
foglalkozást és kézműveskedést tartott a kilátogató 
kisgyermekes családoknak. Napközben a Szatymazi 
Tanyagondnoki szolgálat tagjai óriáspalacsintát sü-
töttek, munkájukat felajánlották, az Önkormányzat az 
alapanyagot biztosította. A Földművesek Napján megje-
lent államtitkárok, magas rangú vendégek részére igazi 
„földműves ajándékkal” készültünk. A Vasadi Konyha 
dolgozói paradicsomot főztek be hagyományos techni-
kával, majd almalekvárt készítettek és tettek befőttes 
üvegbe, melyet a Vasadi Óvónők kedvesen kidekoráltak 
rafi ával, textilfedővel. A csomag tartalmazott egy üveg 
bort és egy kis üveg mézet 700 éves Vasad felirattal.

A közös ebéd és az Expón való szabad programok 
után 18 órai kezdettel megtartottuk a ’70-es éveket 
idéző hagyományos vasadi lakodalmast. Szerettük 
volna bemutatni a ma ifjúságának is, hogy milyen volt 
egy községünkre jellemző lakodalom, ami bizony a 
régi időkben messze híres volt a környéken. Ennek 
érdekében felkértük Németh-Ledneczki Orsolyát és 
Németh Istvánt, akik elvállalták az ifjú pár szerepét, 
Vincze Ibolya és párja, Bártfay Zsolt násznagyok a 
menyasszony részéről, Nagy Gergő és Nagy-Juhász 
Éva násznagyok a vőlegény részéről. Az örömapa és 
örömanya Vincellér György és Vincellér Györgyné 
Anikó, Piroth Sándor és Piroth-Tóth Erzsébet. Köszönet 
a szerepjátékért Kókai Árpádnak és Petrik Balázsnak a 
pót-menyasszony szerepéért. Garai István vőfélynek, 
aki szintén felajánlotta munkáját Vasadnak. A régi la-
kodalmas zenét a Vincze zenekar tagjai biztosították a 
színpadon, majd őket váltotta a Family Party zenekar. 
Köszönet a hús felajánlásért a következő személyek-
nek: Bazsó Mihály, Ifj. Veszelka György, Tóh József, 
Mészáros Lajos, Piroth Sándor, Kókai István, Leányfali 
István. A közel 600 fő vacsoráját a Lagzis Lányok főzték 
meg, májgombóc leves, sertéspörkölt, főtt burgonya és 

savanyúság képezte a lakodalmas menüt. Köszönet Jan-
síkné Fűri Csillának, Jansík Renátának, Vinczéné Fűri 
Juditnak, Vincze Róbertnek, Szabó Zsuzsannának, Pete 
Zsuzsannának, Lehoczki Lászlónak, Balogh Tibornak és 
Balogh Tibornénak a főzésben és a tálalásban nyújtott 
segítségéért. A Vasadi Búzavirág Nyugdíjas Klub tag-
jainak, akik mázsányi burgonyát hámoztak meg kézzel, 
hozzájárulva ezzel a gondos előkészítéshez. Hatalmas 
meglepetés volt vendégeinknek az este folyamán, Szalai 
Hajnalka cukrásztanuló által felajánlásból elkészített 
600 szeletes csokoládé torta. 

A Képviselő-testület döntése alapján az összegyűlt 
150. 000 Ft menyasszonytánc bevételt a szervező három 
intézmény: vagyis a Vasadi Könyvtár és Művelődési 
Ház, a Vasadi Bölcsőde és a Vasadi Napköziotthonos 
Óvoda között osztották szét, amelyet az intézményre 
fordítunk. 

Mindkét nap színpadunk dísze volt a Lukács René 
festőművész által a Vasadi Hagyományőrző Egyesü-
letnek készített paraván, amelyen egy korabeli vasadi 
utcarészlet látható, szélén a néptáncosokkal és citerá-
sokkal. Ezúttal is köszönjük a Kapitál II. 90-98 Kft-nek, 
vagy ahogy még többen beazonosítják, a monori Oázis 
üzletnek, hogy a színpadhoz felajánlotta a tujákat, deko-
rációs növényeket. A Vasadi Napközi Otthonos Óvoda 
dolgozói feldíszítették a hatalmas sátrat, amely kétszer 
akkora volt, mint amit falunapkor megszokhattunk. A 
díszítésben is követtük a 70-es évek divatját: az asztalo-
kon fehér szegfű, a sátordíszek krepp papírból készültek, 
amelyeket a rendezvényt megelőző napokban Levota 
Ferenc és családja hajtogatott össze. A férfi  vendégek 
igazi, fűszernövény kertészetből származó, kézzel kötött 
rozmaring bokrétát viseltek, amelyet a Vasadi Bölcsőde 
gondozónői kötöttek meg. A lakodalom hajnalig tartott, 
nagy öröme a szervezőknek, hogy olyan összefogásban 
valósulhatott meg, amelyet sokunk erőn felüli munká-
ja tett emlékezetessé. A segítőink listája nem lehetne 
teljes az önkormányzat közfoglalkoztatott dolgozói 
nélkül, akik szintén napokig dolgoztak megfeszített 
munkatempóban velünk együtt. Több önkéntes segítőre 
is számíthattunk, a nagy sátor előkészítésében, nagy 
segítséget jelentett Érsek Mónika, Lendér Barbara és 
Marján Margit munkája. Ezt a sikert együtt értük el, 
egyikünk munkája sem lenne teljes, a másik nélkül. 

700 éves évfordulónkat ünnepeltük folytatása
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Szeptember 16. vasárnap

Kicsit kifáradva, bár annál nagyobb szívvel kezdtük 
meg vasárnapi napunkat a református templomban tartott 
ökumenikus Istentiszteleten. Nagytiszteletű Király János 
református lelkipásztor és Török László római katolikus 
diakónus szóltak a megjelentekhez. Ebéd után 1 órakor 
már mindenki az újonnan átadott öltöző épülete körül 
sürgött-forgott és hamarosan elindult a szüreti menetünk. 

A szüreti felvonulás célja a hagyományok ápolása, és 
hogy a résztvevők és a szemlélők számára maradandó 
élményt nyújtson. Több mint harminc lovaskocsi, ame-
lyet hagyományos szüreti ruhában a felvonulók sora 
követett, minden évben nagy látványosság a faluban. 
Az egész napos jókedvről, hangulatos zenéről a Sig-
nal zenekar gondoskodott. Ezúton is köszönet minden 
kedves lakosnak, aki asztalt állított és megvendégelte 
a menetet, időt és pénzt áldozva a fogadásunkra. Az 
idei év és bírója és bírónéja Édes Boldizsár és felesége, 
Édesné Vincze Éva volt, akik kedvesen és mosolygósan 
végigtáncolták a napot és kínálták a vendégeket jófajta 
borral és harapnivalóval. A református templom előtt 
terményáldást és hálaadást végzett Nagytiszteletű Ki-
rály János református lelkipásztor, a terményes kocsi 
elkészítése idén Csizmadia Tamás és Rácz Balázs keze 
munkáját dicséri. A menetet, a nap vége felé, a szervező 
Vasadi Hagyományőrző Egyesület a búcsú téren várta, 
ahol nem maradhatott el a hagyományos szőlő taposás 
sem, bizony jól megdolgozták a szemeket a női táncos 
talpak. A napot  vacsorával zártuk a sportpályán lévő nagy 

sátorban, amelyet a Vasadi Konyha készített és szolgált 
fel nekünk. Köszönet a Vasadi Lovas Kör tagjainak és 
a más községekből érkező lovasoknak, hogy emelték a 
rendezvény színvonalát, köszönet minden résztvevőnek, 
hogy megjelent, a Vasadi Polgárőr Egyesületnek pedig 
a kíséretet, a vasadiaknak a pozitív visszajelzéseket. 

Összefoglalónkat azzal zárjuk, szeretnénk még egyszer 
köszönetet mondani mindenkinek, aki segített abban, 
hogy ez a rendezvény létrejöjjön. Különösképpen Mar-
tonné Vas Éva élelmezésvezetőnek, Vörös Gábor Zoltán-
nénak a Vasadi Bölcsőde intézményvezetőjének, Szalai 
Jánosnénak, a Vasadi Napköziotthonos Óvoda intézmény-
vezetőjének, valamint Csizmadia László önkormányzati 
képviselő, falugondnoknak, aki minden nap késő éjjelig, 
amíg az utolsó vendég el nem ment, szolgálatban volt, 
és ott segített, ahol éppen szükség volt rá. Tenke Sándor 
pedig ugyanígy csütörtök délutántól vasárnap éjjelig a 
Vendégeket vitte-hozta az Önkormányzat kisbuszával a 
szállásra és a reggeli étkezésekre, nappal és éjjel sokszor 
fordulva a rendezvény helye és a szállások között. E 
sorok írója, Kériné Veroczki Barbara is a legjobb tudása 
szerint vette ki részét a szervezésből, valamint fotókat 
készített minden eseményről, hogy megőriztessék ez az 
alkalom képekben is az utókornak.

Írta: Kériné Veroczki Barbara a Vasadi Könyvtár és 
Művelődési Ház intézményvezetője.

Retro lakodalom főasztala
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• Pirót Sándor Károly gazdálkodó, mezőgazda-
sági vállalkozó, aranykoszorús gazda
• Édes Boldizsár gazdálkodó, őstermelő
• Ordasi Gusztáv gazdálkodó, őstermelő
• Baksa Gyula gazdálkodó, őstermelő
• Mészáros Gyula gazdálkodó, ős-
termelő
• Mészáros Attila őstermelő, 
gazdálkodó
• Kovács Gáborné őstermelő, 
gazdálkodó
• Édes Sándor gazdálkodó, 
őstermelő
• Kucsák Sándor gazdálkodó, 
mezőgazdasági vállalkozó
• Buzás István mezőgazdasági vállalkozó
• Benke Ferenc gazdálkodó, őstermelő
• Zólyomi Elek gazdálkodó, őstermelő
• Czemmel István gazdálkodó, őstermelő
• Jávorszky István gazdálkodó, őstermelő
• Kovács Géza gazdálkodó, őstermelő
• Mackó László gazdálkodó, őstermelő
• Tóth József gazdálkodó, őstermelő
• Ifj. Tóth József gazdálkodó, ős-
termelő
• Ifj. Veszelka György állatte-
nyésztő őstermelő
• Filóné Kucsák Andrea me-
zőgazdasági vállalkozó
• Ifj. Jansik István gazdálko-
dó, őstermelő
• Stieber Orsolya gazdálkodó, 
állattenyésztő
• Kalináné Édes Brigitta gazdálkodó, őstermelő

• Szvitek Károly és Szvitek Zsolt őstermelői 
húsfeldolgozók
• Kádár Attila és Baár László őstermelői húsfel-
dolgozók

• Hargas Márton gazdálkodó, őster-
melő

• Tenke István őstermelő, gazdálkodó
• Szalai János őstermelő, gaz-

dálkodó
• Szalai István őstermelő, gaz-

dálkodó
• Csizmadia István ős-

termelő, gazdálkodó
• Piroth Sándor őstermelő, gaz-

dálkodó
• Mészáros Éva őstermelő, gaz-

dálkodó
• Demeter László őstermelő méhész

• Muszkán István, őstermelő, gazdálkodó, ál-
lattenyésztő
• Kaldenecker Albert őstermelő, gazdálkodó
• Prakter Jánosné gazdálkodó, őstermelő
• Kellner Nándor gazdálkodó, őstermelő

• Ifj. Kellner József őstermelő, gazdálko-
dó, állattenyésztő

• Bus István őstermelő állat-
tenyésztő

• Keszeg Kálmán ős-
termelő, gazdálkodó, állatte-
nyésztő

• Zólyomi László ős-
termelő, gazdálkodó, állatte-

nyésztő
• Marton József Zoltán őster-

melő, gazdálkodó
• Leányfalvi István őstermelő, állattenyésztő

Szép porta elismerésben részesítették dr. Honti Jánost és Nejét

Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a faluszépítő moz-
galom keretében „Szép porta” elismerésben részesítette Dr. Honti János 
és neje 2211. Vasad. Kossuth Lajos u. 35. szám alatti ingatlanát. Az 
elismerést a december 3.-i közmeghallgatáson ünnepélyes keretek között 
vette át dr. Honti Jánosné Gyöngyike. Szeretettel gratulálunk a díjhoz!
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Közigazgatási szünet
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy az idei évben az Önkormányzati Hivatal decem-
ber 24-31 között közigazgatási szünetet tart. Az év utolsó munkanapja 2018. december 21.
	 Az	új	évben	az	első	munkanap:	2019.	január	2.	
Halaszthatatlan	sürgős	ügyekben	az	alábbi	telefonszám		kereshető:	06-30/243-90-44

Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testülete december 3-án tartotta közmeghallgatását a 
Vasadi Könyvtár és Művelődési Házban. Átadásra került a Vasad Községért emlékérem, amelyet idén a 
képviselő-testület Hargas Márton Vincének adományozott. megtudhattuk, hogy az idei Szép porta el-
ismerést dr. Honti János és neje kapták. A napirend szerint Marton József Zoltán polgármester tájékoz-
tatást adott a 2018. évi gazdálkodásáról, beruházásokról, valamint az önkormányzat 2019. évi terveiről. 
Szó esett itt az esedékes jővő évi pályázatokról az óvoda és a művelődési ház tekintetében. Külterületi 
és belterületi útfelújítások és a ravatalozó megépítése sem várhat tovább, valamint a római katolikus 
temetőnél vizes blokk kialakítása van tervben.
 Tájékoztatást hallhattunk a UPC hálózat vasadi bővítéséről, a kutak fennmaradási engedélyezé-
séről. A lakossági kérdések megválaszolása után közösen nézhettük meg a 700 éves Vasad három napos 
rendezvénysorozatáról szóló kisfilmet, amely gyönyörű drónos felvételeken, a magasból is megmutatja 
községünk szépségét. 

Vasad Községért emlékérmet kapott Hargas Márton Vince

December 3-án tartotta közmeghallgatását a Vasadi Képviselő-testület, amely november 7.-i ülésén ha-
tározott arról, hogy Vasad Község Emlékérem kitüntetést adományoz Hargas Márton Vince 2211. Va-
sad. Szabadság u. 28. szám alatti lakosnak, a település közössége érdekében végzett aktív munkája 
elismeréseként. 
 Marton József Zoltán polgármester és dr. Honti János alpolgármester a közmeghallgatáson ün-
nepélyes keretek között adták ezt a szép kitüntetést, amelyhez szeretettel gratulálunk.

KÖZMEGHALLGATÁSON TÖRTÉNT...
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KÖZSÉGHÁZI  NAPLÓ

A Képviselő-testület a nyári szabadságok után 
folytatta munkáját és a munkaterv szerinti ülések 
mellett többször tartott rendkívüli testületi ülést is.

A képviselő-testületi ülések mellett az önkormányzati 
bizottságok is többször üléseztek, így a Szociális 
Bizottság, Pénzügyi Bizottság, Ügyrendi Bizottság 
– hiszen a bizottságok fő feladata, hogy a testület 
elé kerülő előterjesztéseket megtárgyalják, 
véleményezzék és javaslataikkal segítsék a döntés 
meghozatalát.

SZEPTEMBER 06. RENDKÍVÜLI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-a képviselő-testület a ravatalozó látvány terveit 

tekintette meg – több módosítási elképzelés 
egyeztetésre került a tervezővel,

- a képviselő-testület döntés hozott a település 
700 éves évfordulója tiszteletére alapított „700 
éves Vasadért” emlékérem kitüntetettjeiről – a 
kitüntetések az az évforduló tiszteletére rendezett 
ünnepségen került átadásra – a kitüntetettek 
laudációját az újságban külön olvashatják.

SZEPTEMBER 10. RENDKÍVÜLI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-a képviselő-testület döntést hozott, hogy az idei 

szüreti felvonulást 320.000.-Ft-tal támogatja ( 
zenekar, ruhakölcsönzési díjak )

-a képviselő-testület döntés hozott arról, hogy a 
2018/2019-es nevelési évben is támogatja az óvodai 
és általános iskolai néptánc oktatást, 340.000.-F-tal,

-a képviselő-testület döntést hozott, hogy 
településfejlesztési céllal megvásárolja a 0240/29 
helyrajzi számú szántó ingatlant, 400.000.-Ft-ért.

SZEPTEMBER 27. MUNKATERV SZERINTI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-Képviselői kezdeményezésre a képviselő-testület 

párbeszédet folytatott a Vasadi Általános Iskola 
igazgatójával, melynek célja volt az Önkormányzat 
és az Iskola kapcsolatának erősítése, a már kialakult 
iskolai hagyományok megőrzésére való törekvés 
– a nézetek, elképzelések ütköztetésre kerültek, 
a jogi szabályok viszont kötöttek – a párbeszéden 
az Iskolaigazgató mellett jelen volt a Tankerületi 
Központ képviselője is,

-a képviselő-testület rendeletet alkotott a 
településfejlesztéssel kapcsolatos partnerségi egyeztetés 
szabályairól – a rendeletet a honlapon olvashatják, 

-a képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta 
az Önkormányzat 2018 évi költségvetésének első 
félévi alakulásáról szóló tájékoztatót,

-a képviselő-testület döntést hozott a Bursa 
Hungarica 2019 pályázathoz való csatlakozásról,

-a képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta 
a Vasadi Napközi otthonos Óvoda 2017/2018-as 
nevelési évéről szóló beszámolót,

-a képviselő-testület  megtárgyalta és elfogadta 
a Vasadi Bölcsőde munkájáról szóló beszámolót, 
valamint foglalkozott a Vasadi Konyha működési 
tapasztalataival – mivel a konyha üzemeltetését 
az önkormányzat intézménye nem láthatja el ( 
külsős étkeztetés miatt ) a testület az üzemeltetés 
átadásának kérdésével is foglalkozott.

OKTÓBER 03. RENDKÍVÜLI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-a képviselő-testület döntött arról, hogy a Vasadi 

Konyha üzemeltetését a Vasadi Portéka Kft-nek adja 
át, az ott dolgozók jogfolytonos átadásával.

OKTÓBER 18. RENDKÍVÜLI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-a Vasadi Portéka Kft. ügyvezetőjének lemondását 

korábban, augusztus 31. napjával fogadta el a 
képviselő-testület – a jogi szabályok szerint 60 
napon belül új ügyvezetőt kell választani – több 
név, lehetőség felmerült a 60 nap alatt, majd ezen 
az ülésén a képviselő-testület Antal Erzsébetnek 
(volt Csévharaszti jegyző ) szavazott bizalmat és 5 
évre megbízta az ügyvezetői feladatok ellátásával,

-a képviselő-testület  megválasztotta a Portéka Kft. 
Felügyelő Bizottságát is – Fekete Zsolt, Mészáros 
Attila és Monori Sándor személyében,

-a képviselő-testület – a konyha üzemeltetésbe 
adása miatt, valamint a személyi változások miatt – 
módosította a Vasadi Portéka Kft. alapító okiratát.

NOVEMBER 07. RENDKÍVÜLI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-a képviselő-testület megalkotta a 2018 évi 

szociális célú tűzifa támogatással kapcsolatos 
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rendeletét – a rendeletet a honlapon olvashatják 
– a tűzifa támogatási kérelmeket november 30-ig 
lehetett benyújtani az önkormányzati hivatalban, 
60 kérelem érkezett, melynek elbírálása az ünnepek 
előtt megtörtént – előreláthatólag 
a tűzifa kiszállítására az ünnepek 
előtt – az önkormányzaton kívül 
álló okokból – nem kerül sor – 
de az igénylők, jogosultak 2019. 
február 15-ig megkapják, meg kell 
kapniuk a szociális tűzifát,

-a képviselő-testület foglalkozott 
a Református Egyházközség 
támogatási kérelmével és az Egyház 
előtt álló beruházás megvalósítását 
5 millió forinttal támogatja a jövő 
évi költségvetéséből,

-a képviselő-testület „Vasad Községért” emlékérem 
kitüntetést adományozott Hargas Márton Vincének 
– a kitüntetés a közmeghallgatáson került átadásra 
– erről az újságban külön olvashatnak,

-a képviselő-testület döntést hozott arról, hogy az 
Idősek napja keretében megköszöni Lukács Béláné 
volt nyugdíjas klub vezető több évtizedes munkáját, 
valamint Szántó Erzsébet  volt általános iskolai 
tanárnak a több évtizedes oktató-nevelő munkáját 
– ez úton is gratulálunk és jó pihenést kívánunk 
mind kettőjüknek,

-a képviselő-testület döntést hozott a Faluszépítő 
mozgalom keretében értékelt ingatlanok 
vonatkozásában – ebben az évben egyetlen ingatlan 
kapott Szép porta elismerést – gratulálunk Dr. 
Honti Jánosnak és kedves feleségének – a Kossuth 
Lajos utca 35. szám alatti ingatlant a felújítás során  
valóban megőrizték eredeti stílusában, gyönyörű, 
falusi porta lett,

-a képviselő-testület 50.000.-Ft támogatást 
adott a Vasadi Vajákos Színjátszókörnek, akik 
annak ellenére, hogy Kaldenekkerné Sipos 
Marika nyugdíjba vonult, segítik az önkormányzat 
rendezvényeinek színvonalas megrendezését – 
évforduló ünnepsége, október 23-i megemlékezés, 
adventi hétvégék – munkájukat köszönjük, bízunk 
a további együttműködésben.

NOVEMBER 29. EGYÜTTES KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-Vasad-Bénye-Káva képviselő-testületei megtárgyalták 

és elfogadták a közös önkormányzati hivatal 
költségvetésének módosítását, a közös hivatalt érintő 
szabályzatokat, a közös hivatalra vonatkozó belső 
ellenőrzési dokumentációkat, a könyvvizsgáló feljegyzést.

NOVEMBER 29. MUNKATERV SZERINTI KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS
-a képviselő-testület meghallgatta a Monori járást 

lefedő újonnan megalakult Egészségfejlesztési 
Iroda munkatársának tájékoztatását – az Iroda 

prevenciós céllal jött létre, mely 
minden lakos rendelkezésére áll 
majd – az Iroda működéséről, 
elérhetőségéről és területeiről a 
jövőben bővebben kapnak majd 
tájékoztatást,

- a  k é p v i s e l ő - t e s t ü l e t 
megtárgyalta és elfogadta a 
tanyagondnoki szolgálatok, a 
mezőőri szolgálat munkájáról 
szóló beszámolókat,

- a  k é p v i s e l ő - t e s t ü l e t 
módosította a 2018 évi 

költségvetési rendeletét, megtárgyalta a költségvetés 
III. negyed éves teljesüléséről szóló tájékoztatót és 
foglalkozott a jövő évi költségvetési koncepcióval,

-a képviselő-testület megtárgyalta és elfogadta 
az önkormányzatot és intézményeit érintő 
szabályzatokat,

-a képviselő-testület megtárgyalta és értékelte a 
Bursa Hungarica 2019 pályázatokat – két pályázat 
érkezett az önkormányzathoz, mind két pályázatot 
havi 15.000.-Ft-tal támogatta a testület.

DECEMBER 03. KÖZMEGHALLGATÁS
-a jelenlévők tájékoztatást kaptak az önkormányzat 

ez évi gazdálkodásáról, költségvetéséről, 
beruházásokról, valamint tájékoztatást kaptak a 
jövőbeli tervekről, elképzelésekről,

-átadásra került a Vasad Községért emlékérem 
kitüntetés, valamint a Szép porta kitüntetés,

-a jelenlévők tájékoztatást kaptak a internet 
hálózat bővítési munkáiról – a munkálatok folynak, 
2019. február 28. a munka befejezésének határideje 
– ettől kezdve gyorsabb internet lehetőség áll majd 
a lakosság rendelkezésére.

A Vasadi Hírmondó megjelenése a karácsonyi 
ünnepek előtt várható – az anyag készítésének 
időszaka azt mutatja, hogy előreláthatólag még 
December 13-án lesz munkaterv szerinti 
képviselő-testületi ülés, melynek napirendje 
között szerepel a Helyi Esélyegyenlőségi Program 
2018-2023 megtárgyalása és elfogadása.

Lejegyezte: Juhász Éva
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Már csak szűk három hét van hátra a 2018-as esz-
tendőből, így itt az ideje visszatekinteni az idei évre. 
Milyen tervek valósultak meg az idén abból, amit 
tervbe vettünk? Mit várunk a 2019-es esztendőtől? 
A válaszokért Marton József Zoltán polgármestert 
faggattam.

-Tavaly ilyenkor azzal zárta évértékelőjét, hogy a 
megye legnagyobb fejlesztése községünkben valósul-
hatott meg a 4605-ös számú út felújításával, ehhez 
jöttek még a Tanyafejlesztési pályázat, 
a Sportpályán akkor tervbe vett lelátó 
és öltöző megépítése. Azóta ezek a pro-
jektek mind megvalósultak. Hogy látja, 
mennyit sikerült megvalósítani a 2018-ra 
tervezett feladatok közül?

-Igen, azóta is hatalmas eredménynek 
érzem a 4605ös út vagy ahogyan mi mond-
juk a vasadi út fejlesztést, nagyon büszke 
vagyok rá, hogy ilyen jó minőségű úton köz-
lekedhetnek a vasadi lakosok. Nagyon kevés 
kivétellel, a legtöbb beadott pályázatunk 
sikeres volt. A sportpályán idén szeptem-
berben adtuk át ünnepélyes keretek között, 
a 700 éves Vasad rendezvénysorozaton belül az összesen 
63 millió forintba kerülő sportpálya öltözőt, amely méltó 
körülményeket biztosít mind a helyi labdarúgók, mind 
pedig a fogathajtóink számára. Sikeresnek bizonyult 
az orvosi rendelő bővítésére írt pályázatunk, amely 30 
millió forintból történhet meg, a pályázati pénz már 
az önkormányzat elkülönített számláján van és 2019. 
december 31-ig kell megvalósulnia. Nagyon örültem a 
nyertes tanyafejlesztési pályázatunknak, amely 5. 555.000 
Ft-ból valósulhatott meg, ehhez 500.000 Ft saját erő volt 
szükséges. Ebből a pénzből a külterületen napelemes köz-
világítás bővítést hajthattunk végre, 13 darab kandeláber 
kihelyezésével. Valamint 5 millió forintból 15 térfigyelő 
kamerát helyeztünk ki, amelyhez 10% saját erő kellett. 
Lapzártánkig még nem kaptunk választ egy elbírálás alatt 
lévő pályázatunkra, nagy reményeket fűzök a kerékpár út 
létesítéséhez. Ha pályázatunkat sikeresnek ítélik, akkor 
51 millió forintból épülhetne kerékpárút Vasad-Monor 
között, amelyhez 2 millió forint saját erőre lesz szükség. 
Valamint több kis apró fejlesztésünk is volt, úgymint a 
Bölcsödénél járda, szikkasztó árok építés és parkosítás, 
az Óvodánál a bevezető járda újjá építése, melynél ezúton 
is köszönjük Kröpfl Erik úr munkáját. Illetve nagy öröm 
számomra, hogy a nehézkes gazdálkodásunk ellenére a 
nyugdíjasoknak szóló karácsonyi utalványt idén 5000 Ft-

ra tudtuk felemelni. Nagy eredménynek értékelem, hogy ez 
évben is több nagy értékű ingatlant tudtunk megvásárolni.

-A közmeghallgatáson résztvevők már hallhattak a 
2019. évi tervekről, mégis szeretném, ha az Olvasókat 
is tájékoztatnánk a jövő év tervezett beruházásairól, 
az előttünk nyíló lehetőségekről.

-Pályázatokban a jövő évben még nagyobb távlatok 
nyílnak meg előttünk, s remélem valamennyin sikerrel 
veszünk majd részt. Már 2017. évben adtunk be pályá-

zatot az óvodai bővítést illetően, sajnos 
akkor nem támogatták elképzeléseinket, 
jövőre újra lehetőség nyílik bővítésre 
pályázni, mellyel mi élni fogunk. Az akkor 
készült engedélyes terveink megvannak, 
ezek érvényesek most is. Az önkormány-
zat megvásárolta Petőfi Sándor utcában 
10 millió forintért az óvoda közvetlen 
szomszédságában álló ingatlant és a két 
területet egybenyitva bővülne a jelenlegi 
épület két új  csoportszobával, ebből egy 
lenne tornaszoba, épülne egy sószoba, 
egy pedagógus szoba, egy elkülönítő szo-
ba és egyéb raktár helyiségek, valamint 
napozó terasz illetve a hátsó részen egy 

örökzöld park. 
A másik nagy álmunk egy új művelődési ház, 2019-

ben ez is megvalósulhat, tavasszal kiírják a pályázatot, 
amelyen mindenképpen indulni fogunk, hiszen a jelenlegi 
épületet kinőttük, nagyobb könyvtár, nagyobb és több te-
rem és raktárak szükségesek az itt zajló közösségi élethez. 
Lehetőségünk nyílik 0 % saját erővel újra a külterületi 
utak javítására, valamint a belterületi útjaink felújítására 
is, gondolok itt a Rákóczi, Kossuth Lajos, Rávágyi út és 
Jókai utcák bizonyos szakaszaira. 

A ravatalozó megépítése sem várhat tovább, 2016 óta 
készen van a szabályos engedélyezési terv.  

A katolikus temetőnél vizesblokk kialakítását tervez-
zük a jövő évben. Képviselő-testületünk még az idei 
évben szerette volna a helyi posta épületét felújítani, 
a munkálatokra 1,5-2 millió forintot tettünk félre, idei 
fejlesztésnek indult, azonban a Magyar Posta Zrt-vel nem 
tudtunk egyezségre jutni, mivel a felújítás idejére csupán 
a pénteki zárástól a hétfői nyitásig adtak engedélyt. Az 
épületben tervezett felújítási munkálatok- glettelés, festés, 
padlózat lerakása stb. Sajnos az idei évben nem talál-
tunk kivitelezőt, aki ezekkel a feltételekkel vállalta volna 
a kivitelezést. Ha a jövőben sikerül velük megegyezni, 
akár egy konténer kihelyezésével, akkor előttünk nincs 
akadálya a posta épületének rendbetétele előtt. 

Polgármesteri évértékelő
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(Polgármesteri évértékelő folytatása)
-Ha visszatekintünk erre az esztendőre – nem ta-

gadhatom meg magam- kulturális területen mit emel-
hetünk ki az idei év történéseiből?

-A 700 éves Vasad rendezvénysorozat mindenképpen az 
év kiemelkedő eseménye közé tartozik. Sokunk megfeszí-
tett munkája kellett ahhoz, hogy méltóképpen ünnepeljük 
meg ezt a jubileumot, és úgy gondolom ez maradéktalanul 
sikerült. Jövőre rendezhetjük meg a VI. Böllérfesztivá-
lunkat, majd nyár derekán a XVI. Falunapi rendezvény-

sorozatot, államalapítás ünnepünket augusztus 20.-át, a 
szüreti felvonulás és bált, a Szent Mihály napot, valamint 
az év záróeseményeit, az adventi gyertyagyújtásokat, az 
idősek napját s ha a Képviselő-testület úgy dönt, akkor 
a díszpolgári cím/címek átadását és a szilveszteri bált. 
Úgy gondolom közösségi alkalmakból bőven van válasz-
ték községünkben, jó látni, hogy élettel telik meg a falu 
s már nem kell a fővárosba menni minden szórakozási 
lehetőségért, hanem helyben is kínálhatunk a lakosoknak 
színvonalas programokat. 

Interjú: Kériné Veroczki Barbara 

Újraválasztották Marcellháza polgármesterét

Varga Ervin Marcelháza polgármesterét újraválasztották
Felvidéki testvértelepülésünkön november 10-én tartották az 
önkormányzati választásokat.
 Marcelházán újraválasztották a korábbi már két cikluson 
keresztül tevékenykedő polgármestert Varga Ervint, valamint 
megválasztották az új  Képviselő-testületet is.
Szeretettel gratulálunk kinevezésükhöz!

Emlékeztünk ’56 hőseire
Október 19.-én pénteken tartottuk községi megemlékezé-
sünket az 1956-os forradalom és szabadságharc évfordulója 
alkalmából. Meghallgathattuk Marton József Zoltán polgár-
mester ünnepi beszédét, majd a művelődési ház színpadára 
újra élet költözött, a Vajákos Színjátszó Kör tagjai két hét 
alatt készültek fel az előadásra. Emlékeink címmel elénk 
varázsolták nagypapa padlását, ahol a régi ládát leporolva 
valóban előjöttek az emlékek...Köszönjük nekik és felkészítő 
tanáruknak, Kaldenekkerné Sipos Mária drámapedagógus-
nak, hogy segítségükkel kicsit visszarepültünk a múltba. 
Az ünnepély után koszorúzás következett a református 
templom melletti emlékműnél. 

Közös gyertyagyújtást tartottunk
Vasad Község Önkormányzata idén is sok szeretettel hívta 
és várta a falu lakosságát a négy adventi vasárnapon közös 
gyertyagyújtásra. Az előző évhez hasonlóan vasárnaponként 
15 órakor találkoztunk a községi adventi koszorú körül. De-
cember 2-án az első adventi vasárnap vendéglátó volt a Vasadi 
Önkormányzat és a Vasadi Portéka Kft, műsort adott a Vajákos 
Színjátszó Kör. December 9-én a második adventi vasárnap 
vendéglátó volt a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház, műsort 
adtak a Vajákos Színjátszó Kör tagjai. December 16.-án ven-

déglátónk a Vasadi Búzavirág Nyugdíjas Klub és a Vasadi Dalkör tagjai voltak, ünnepi énekekkel a Dalkör 
tagjai készültek. December 23-án vendéglátónk és műsoradónk a Vasadi Református Gyülekezet lesz. 
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Vasad Község Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete december 12-én 15 órai kezdettel hívta és várta 
a település idős lakosságát a hagyományos Idősek 
Napjára. A rendezvény helyszíne a Vasadi Általános 
Iskola aulája volt, ahol az iskola 4. osztálya Szeibert-
né Kucsák Ágnes pedagógus által betanított ünnepi 
műsort adott elő. A gyerekek hangulatos játéka néhol 
mosolyt, néhol pedig egy- egy könycseppet csalt elő 
az arcokról. Köszönjük nekik és az iskolának ezt az 
estét. Az alábbiakban közöljük Marton József Zoltán 
polgármester ünnepi beszédét:

Tisztelt Szépkorú kedves Vendégeink!
Szeretettel köszöntöm Önöket Vasad Község Önkor-

mányzatának Képviselő-testülete nevében a településünk 
Idősek napja alkalmából, melyet az Önkormányzatunk 
minden év adventi időszakában szokott megrendezni.     

Sütő András írja egy helyütt: „Önmagát becsüli meg 
minden nemzedék azáltal, hogy tudomásul veszi a világ 
nem vele kezdődött.”

A mi nemzedékünk bizony sokszor nehezen veszi 
tudomásul, hogy márpedig a világ nem vele kezdődött. 
Hogy e nemzedék előtt is volt élet! Hogy a mi világunk 
éppen az Önök és az Önök elődeinek munkásságával 
kezdődött.  Önök építették számunkra ezt a falut, ezt a 
jelent; megteremtették azokat a kiváló feltételeket, me-
lyekre mi alapozva a jövőnket építhettük és építhetjük 
tovább. S ezt bizony sokan, sokszor elfelejtik.                                                                             

Ez a nap, az Idősek napja minden évben figyelmeztet 
minket arra: az előttünk járók megtették már, amit a 
család, szűkebb hazájuk és az ország várt tőlük. Lelki-
ismerettel, becsületes, szorgalmas munkával, rengeteg 
lemondással, átdolgozott napokkal, éjszakákkal. Meg-
tették, s most a pihenés, a gondoskodás évei kell, hogy 
következzenek. Gyermekeik, rokonaik, a településünk, 
ahol élünk, sokat tehet azért, hogy Önök a lehető legna-
gyobb kényelemben, szeretetben éljék nyugdíjas éveiket.

 Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
 Sokat hallunk az úgynevezett elmaradott társadalmak-

ról, hajlamosak vagyunk jóindulatú vagy éppen kissé 
fensőbbséges mosollyal szemlélni őket.  Pedig bizony a 
gondoskodás, az idősekkel való bánásmód terén igenis 
sokat tanulhatnánk tőlük. Nekik, a munkában megfáradt, 
betegségbe beletörődött idős családtagjaik, rokonaikról 
való gondoskodás elemi ösztön. Természetes számukra, 
hogy időseiket a családban maradva gondozzák, hogy a 
gyerekeket az idősek iránti tiszteletre, szeretetre neveljék.

Müller Péter írásában olvastam: ,,Ősi és érett kultúrák-
ban az öregeket nem azért tisztelték, mert „fáradságos 
életükkel kiérdemelték”, nem is abból a józan előrelá-
tásból, hogy „egyszer én is öreg leszek, s milyen jó lesz, 
ha nem hajítanak majd a szemétre!”, hanem azért, mert 
a lélek még érzékenyebb volt, a szellem nyitottabb, s az 
öregember, óriási élettapasztalatával, olyan értékeket 
jelenített meg, amely a fiatalabbak számára vonzó és 
kívánatos volt! (...) Az öregember nem teher volt, hanem 
felbecsülhetetlen érték:  „nem azt nézték, milyen mulandó 
a teste, hanem hogy ki lakik benne!”

 Nekünk is ezt kell megtanulnunk. Hogy meglássuk 
mindenkiben a lelket, az értéket, hogy becsülni tudjuk 
mindazt, amit a másik az élete során tett.

 
Kedves Vendégeink!
Hosszú ideje kering a közösségi hálón egy történet, 

mely csodálatos példája a gondoskodásnak, a feltétlen 
szeretetnek.

Egy idősotthonban a 80 éves férfi minden reggel reg-
gelit visz a feleségének. Azt kérdezték tőle, hogy miért 
van a felesége az idősek otthonában? Azt válaszolta, 
hogy Alzheimer kórban szenved nem emlékszik sem-
mire.  Ekkor azt kérdezték tőle: „A felesége foglalkozna 
azzal, ha egy reggel nem hozna reggelit neki?” A férfi 
azt válaszolta, hogy ő már nem emlékszik. Nem tudja 
azt sem, hogy én ki vagyok. Öt éve nem ismer már meg.  

Köszöntöttük településünk idős lakosságát
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Meglepetten mondták neki: „Milyen csodálatos dolog! 
Ön még mindig viszi a feleségének a reggelit annak 
ellenére, hogy ő már nem is ismeri meg, Önt?” A férfi 
elmosolyodott, aztán azt mondta: „Ő nem tudja, hogy én 
ki vagyok, de én még mindég tudom, hogy Ő kicsoda!”

 
Kedves Vasadi Szépkorúak!
Tudom, hiszen a magam családjában is tapasztalom: a 

mindennapok rohanása, a folytonos munkahelyi stresz-
sz, a megélhetés napi gondjai mellett olyan nehéznek 
érezzük, hogy időt szakítsunk szeretteinkre. Pedig elég 
csak egy őszinte kérdés: Hogy vagy? Hogy telt a napod?                                                                                  
Vagy, ahol úgy hozta az élet, hogy az idős családtag ott-
honba, kórházba kényszerül, a látogatás, egy rövid kerti 
séta, egy közös újságolvasás, egy kis hazai gyümölcs, 
sütemény elmorzsolgatása, régi barátokról szóló hírek 
megosztása is elég ahhoz, hogy a lassan telő napokat 
kicsit bearanyozzuk, hogy éreztessük a másikkal: ott van 
a gondolatainkban, még mindig fontos nekünk.

 Azt a szeretetet, amit az előbb említett idős férfi nyújt 
feleségének, azt kellene mindig, minden körülmények 
között szem előtt tartanunk mindannyiunknak.

Kedves Ünnepeltek! Engedjék meg, hogy elmondjam 
Önöknek, ahogyan családjuknak, úgy az önkormányzat-
nak is nagyon fontosak Önök, akik évtizedekig ezért a 
faluért dolgoztak. Hiszen  minden nemzedék élete olyan 
egy kicsit, mint a homokóra. A homokszemek előbb-
utóbb mind lefutnak a felső részből az alsóba. Mindegyik 
máskor.  Mindegyiknek saját története van, de egyik 
homokszemnek sincs története a többiek nélkül.  Sem 
azok nélkül, akik felül vannak, sem azok nélkül, akik 
alul vannak.  Önök azok, akik előttünk járnak a nagy 
országúton, azon az országúton, amelyen apáink, nagy-
apáink, dédapáink és őseink jártak a világ kezdete óta. 
Önöktől örököltük meg az értékeinket, Önöktől tanultuk 
meg a nyelvet, amellyel szót értünk egymással.  Önök 
hordozták a vállaikon ezt az egész települést, kemény 
munkával kerestek benne kenyeret, építettek benne haj-
lékot s neveltek benne gyerekeket.Amikor eljött az idő, 
azt a stafétabotot, amelyet Önök is a szüleiktől kaptak, 
a mi kezünkbe adták. A mi feladatunk, hogy tartsuk oda 
a vállunkat s a ránk nehezedő feladatokat megoldjuk.

Tisztelt Vendégeink!
Őszinte szívvel kívánom, hogy az Önök felé fordulás, a 

szeretet, a figyelem ne csupán csak ezen a napon adassék 
meg az Önök számára. A szeretet nem anyagi lehetőség 
függvénye, ahogyan a törődés, az odafigyelés sem. Kívá-
nom, hogy minden napjukat aranyozza be valami, amire 
szívesen gondolnak vissza, amikor este álomra hajtják a 
fejüket, ami erőt ad a nehezebb, betegesebb napokat is 

elviselni. Kívánok szerető gyerekeket, vidám unokákat, 
egészséges napokat, törődést mindannyiuknak!  Végezetül 
fogadják szeretettel önkormányzatunk ajándékát,illetve 
a hamarosan következő Általános Iskola műsorát ugyan-
olyan szeretettel, mint amilyen szeretettel Ők készültek a 
mai ünnepségre illetve a szerény vendéglátást.

Köszönöm, hogy meghallgattak!

Több évtizedes munkát köszöntünk meg

Az Idősek napja keretében két köszönő levél átadására 
is sor került, Vasad Község Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete tisztelettel megköszönte Lukács Bélánénak 
a Vasadi Nyugdíjas klub volt vezetőjének a közösség 
érdekében végzett több évtizedes munkáját. 

Valamint nyugdíjba vonulása alkalmából tisztelettel 
megköszönte Szántó Erzsébetnek, a Vasadi Általános 
Iskola volt tanárának több évtizedes lelkiismeretes mun-
káját. 

A köszönő leveleket és az Önkormányzat ajándékát 
Marton József Zoltán polgármester adta át az Idősek 
napján ünnepélyes keretek között. 
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A Vasadi Bölcsőde idén is mozgalmas évet tudhat maga mögött..
Eltelt az ősz, és szépen beszoktak a szeptemberben érke-

zett új kisgyermekek,mára már rutinosan jönnek regge-
lente  és  nagyon  jól érzik magukat a bölcsődében,erről az 
árulkodik,hogy a délutáni hazaadásnál,nem szeretnének  
hazamenni..

Ez a szülőknek egy igen pozitív visszajelzés a gyerme-
kek részéről, amely munkánkat  is részben tükrözi,de 
nem elég ott lenni és szakmailag a legjobb tudásunkat 
adni,mindemellett  fontosnak tartjuk, hogy    

„aki jóságot  vet  az  szeretet  arat.”
Számos programmal gazdagítottuk mind a családok mind 

a gyermekek  néhány napját…
Jó látni azt,hogy több falubeli rendezvényünkre is elláto-

gatnak bölcsődés családjaink.
Megrendezésre kerültek az idei évben:

* Farsangi napunk
* Anyák napi fotózás
* Családi napunk
* Föld napja alkalmával (virágültetős közös családi nap)
* Gyermek nap (traktor,tűzoltóautó) jelenléte felér a pi-
ciknek egy csodával
* Falunapon is tevékenyen részt vettünk  a foglalkoztató 
sátorban,melyet nagyon sok kisgyermek meglátogatott  és 
nem csak a bölcsődés korosztály..
* Nyári  zárva tartásunk alatt megtörténtek a karban-
tartási-tisztasági munkálatok,köszönet a segítségért a 
Közmunkaprogram foglalkoztatottjainak.

* Szeptemberben részt vettünk  a „700”éves Vasad rendez-
vény keretén belül a  Vasad „Expón” ahol igyekeztünk  képek-
kel  és  eszközökkel  szemléltetni  a  napi tevékenységünket.
* Szüreti felvonuláson is  részt vettünk,szeretünk  (kolle-
gálisan)  is  kikapcsolódni,fontos  az  „együtt”  számunkra.
*  Minden jeles ünnepünkről  a  gyermekek korának meg-
felelően  megemlékeztünk,
*  Karácsonyi fotózás  
* Idén is minden kisgyermek nagyon jó volt a bölcsődében 
,mert meglátogatott  minket 

 december 6-án a  Tél-
apó.. mind a harminc-
hat  pici szem ragyo-
gott  a csodálattól.
*  Nemsokára  mél-
tóképpen  ünnepeljük 
a Karácsony eljövete-
lét is, lesz egy  pom-
pás  pici fenyőfánk és 
megannyi színes ajándék a  fa alatt,nagy lesz az öröm és a 
boldogság a pici gyermekek lelkében.

 Hasonlóképpen kívánunk mindenkinek  nyugodt békés  
áldott ünnepeket , 

a Vasadi Bölcsőde  dolgozói és magam nevében.   
 Tisztelettel:Vörös Gáborné                                                                                                            

mb.int.vezető

Programdús időszakon vannak túl óvodásaink

Miután a nagycsoportosok bemutatták napi el-
foglaltságaink egy kis szeletét április 9-én, máris 

készültünk a következő programokra. Egyszer 
élveztük az előadásokat, máskor izgultunk, mert 
mi voltunk az előadók. Pihenésképpen kirándul-

tunk, hogy utána versenyezhessünk. Búcsúztattuk 
a nagyokat, köszöntöttük a kicsiket. Íme, időrendbe 

szedve az elmúlt időszak tevékenységei:  
•Április 23-án Gézengúz bábelőadást nézhettek meg 

a gyermekek.
•Április 23-25-ig óvodai beíratás volt.
•Április 27-én kirándulni voltunk a budakeszi va-

dasparkban.
•Május 7-én tartottuk az anyák napi ünnepségünket.
•Május 9-én Mesemanó bábelőadás volt.
•Május 11-én lovas kocsikáztunk.  Köszönjük szépen 

Hargas Mártonnak, Zólyomi Eleknek, Szalai Jánosnak. 
•Május 12-én a 4. Bozsik fesztivál is jól sikerült.
•Május 18-án gyermeknap, majd este pedig „Retro 

kerti partyt” tartot-
tunk, amely nagyon 
jó hangulatúra sike-
rült.

•Május 25- 26-
27-én falunapi 
rendezvényen való 
részvétel ( néptánc, 

óvodai műsorok, felnőtt fellépés, parasztolimpia)
•Május 26-án a nagycsoportosok részt vettek a buda-

pesti  „ PINDÚR- PANDÚR” KRESZ versenyen, ahonnan 
értékes ajándékokkal tértek haza.

•Június 2-án esős napra virradva kezdtük az évzáró- 
ballagó ünnepséget, melyet gyönyörű napsütésben 
fejeztünk be.

•A nyár folyamán a kiscsoportosok család látogatása 
is megtörtént.

•Augusztus utolsó heteiben friss, újult erővel készültünk 
a 2018/2019-es nevelési év kezdetére. 22-én megtartot-
tuk évnyitó nevelőtestületi értekezletünket, majd 23-án 
az első szülői értekezletet az új gyermekek szüleinek. 
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Az Általános Iskola hírei

•Szeptember 1-jén nagycsoportosaink átkísérése 
az iskolába.

•Mindeközben még a „Vasad község 700 éves” ren-
dezvény sorozat előkészületeiben és kivitelezésében 
is aktívan részt vettünk (intézményi növényültetés, 
szombati EXPO, fellépés, szüreti felvonulás).

•Indult a néptánc, foci és a hitoktatás is. Köszönjük 
az oktatók elkötelezettségét.

•Szeptember 28-án családi nap a szülők segítségével. 
Ezúton is köszönet érte.

•Október 3-án a Művelődési házba voltunk hivatalo-
sak Nyulász Péter író,mesemondó előadására.

•Október 6-án újra elkezdődött a Bozsik fesztiválok 
sora. Gyömrő focipálya. 

•Október 12-n a fogászati szűrővizsgálat is megtörtént.
•17-én ismét lovas kocsikázhattunk Czemmel 

István, Zólyomi Elek és Fórizs Boldizsár segítségével. 
Köszönjük.

•Október 19-én megemlékezést tartottunk.
•November 19-én Gézengúz előadást tekintettünk meg.
•24-én a második Bozsik fesztivál is megtartásra 

került Mendén.
•26-án karácsonyi fotózásra került sor.
•December 6-án hozzánk is eljött a Mikulás, másnap 

pedig a Palinta társulat zenés műsorát énekeltük végig.
•A december 17-21-i héten karácsonyozunk, utána 

pihenünk. De az új esztendőt  ismét ilyen mozgalmas 
napokkal, hetekkel indítjuk!

Mindenkinek békés, boldog ünnepeket kívánnak az 
óvoda dolgozói!

Szalai Jánosné intézményvezető

„Minden gondolatunk, minden tervünk azt célozza: 
hogyan lehetne benneteket vidámabbá, életrevalóbbá, 
műveltebbé, derekabbá tenni.” Karácsony Sándor idéze-
te akár idei tanévünk mottója is lehetne, annyi sokszínű 
programmal, élményszerű tanórával igyekszünk tanítvá-
nyainkat terelgetni, nevelgetni, okosítani.

Szeptember 3-án a lelkes, kissé megilletődött óvodá-
sokat kísérték át az iskolába a szintén kicsit megható-
dott végzőseink. Az elsősök azóta egészen jól kiismerik 
magukat az iskolában, elolvasnak és leírnak huszonkét 
betűt, kezdenek eligazodni a számok világában tanítójuk, 
Guzsvánné Honti Orsolya segítségével. Október elején 
– hagyományainknak megfelelően – a nyolcadikosok 
osztályfőnökük, Csuba Attila irányításával egy remek 
hangulatú délutánnal lepték meg kis gólyáinkat.

 Október közepén alsó-
saink és felsőseink osz-
tályfőnökeikkel egy-egy 
élményteli, új és meglepő 
információkban gazdag dél-
utánt töltöttek a Budapest 
Liszt Ferenc Nemzetközi 
Repülőtéren, a szervezést 
Kovács Gézánénak köszön-
hetjük.

            
A szép időt kihasználva a hetedikesek Varga Zoltán 

osztályfőnökkel ismét a Börzsöny csúcsait ostromolták.
Október 26-án hagyományteremtő szándékkal TÖK JÓ 

délutánt tartottunk. A kreatív, vállalkozó szellemű diákok 
otthon elkészített, szebbnél szebb faragott tökökkel ver-

senyeztek, a pályamunkákat 
négytagú zsűri bírálta el. Az 
eredményhirdetést követően 
tréfás ügyességi játékokat 
játszottunk, készült papírból 
tök és csontváz, valamint a 
Halloween ünnepéhez kap-
csolódva angol nyelvű fel-
adatokat oldottak meg di-
ákjaink. A szervezést Ladosinszkiné Nyakas Ágnes és a 
DÖK, valamint Stomfainé Kőszeghy Marianna vállalta 
magára.

 
 Az őszi szünet után, november közepén ismét nyílt 

hétre hívtuk a szülőket, akik szép számmal érdeklődtek 
gyermekeik munkája iránt; az elsősök bemutatójára az 
óvó néniket is meginvitáltuk.

A december már az ünnepvárás hangulatában telt és 
telik. December 4-én az alsó tagozatosok Didergő király 
címmel bábelőadást tekintették meg. Másnap a felső ta-
gozatosok az immár évek óta hagyományos adventi ki-
ránduláson vettek részt. Ennek keretében a Petőfi Irodalmi 
Múzeumban jártak; meglepetés-filmet néztek, megláto-
gatták a Bazilika melletti adventi vásárt, megcsodálták a 
gyönyörűen kivilágított Budapestet. A szervezés már sok 
éve Kovács Gézáné érdeme. Hatodikán a Mikulás ismét 
ellátogatott hozzánk. Ezen a napon délután minden felsős 
osztály teadélutánon ünnepelt, táncolt, élvezve egymás 
társaságát. 

(folytatás a következő oldalon)
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Hírek a művelődési házból

December 11-én az 5.a és a 6. osztály a Nemzeti Színház 
János vitéz című előadását nézi meg, előtte a színházat 
bemutató foglalkozáson vesznek részt. A jegyeket pályá-
zaton nyerték a gyerekek.

A hétköznapok kemény munkával telnek, ezért Móricz 
Zsigmonddal együtt mi is valljuk: „ Az ünnep az élet rang-
ja, az ünnep a különbözés, a mély és varázsos rendhagyás.”

Diákjainkban igyekszünk kialakítani, megerősíteni az 
ilyen különleges pillanatokra való igényt különböző meg-
emlékezéseinkkel. Szeptember 29-én a pákozdi csatára 
emlékeztünk a hetedikesek és Varga Zoltán segítségével. 
A magyar népmese napján Benedek Elek munkásságára 
figyeltünk Farkas Mária és a harmadikosok segítségével, a 
faliújságon a gyerekek által készített szebbnél 
szebb illusztrációkat láthattunk. Október 4-én, 
az állatok világnapján a rádiós műsor után 
teszteket tölthettek ki a gyerekek, a szervező 
Szeibertné Kucsák Ágnes volt. A feltalálók 
napjára az igen érdekes és információkban 
gazdag faliújság elkészítése mellett rajzpályá-
zatot hirdetett Durucz Anna.  Márton püspök 
napjára Szabóné Maylander Nóra néni segít-
ségével emlékeztünk. Idén is megünnepeltük 
a magyar nyelv napját.

Kiemelt figyelmet fordítunk nemzeti ün-
nepeinkre, hiszen „ha lelkünk egymáshoz ér, 
az adja az ünnep igazi értékét és melegét.” 
Október 6-án az 5.a osztály műsora a hősök előtti tisztel-
gés volt, a végén a közös összekapaszkodással és a közös 
énekléssel az összetartozás érzését erősítették bennünk. 
Felkészítőjük osztályfőnökük, Stomfainé Kőszeghy Ma-
rianna volt.  Az október 23-i eseményekre idén rendhagyó 
módon emlékeztünk. Először közösen filmet néztünk, majd 
a gyerekek akadályversenyen mérték össze az ünnephez 
kapcsolódó tudásukat. Hisszük, hogy a felkészüléssel, a 
verseny felfokozott izgalmával ezeknek a jeles napoknak 
az üzenetéhez még közelebb kerültek a diákjaink. 

 A mindennapokban a komoly tanulás mellett sok diá-
kunk sportol, zeneiskolába jár, a községi színjátszó csoport 
tagja. Néhányuknak még így is marad energiája arra, hogy 
versenyekre készüljenek fel. Évek óta rendszeresen részt 
veszünk a Bolyai Anyanyelvi Csapatversenyen, mely a 
magyar nyelv szépségeire és játékosságára való rácso-
dálkozás mellett a csapatmunkára, az együttműködésre is 
nevel. Az induló csapatok mindig derekasan helytállnak. 
Idén különösen büszkék vagyunk a Három nyelvőr nevű 
ötödikes csapatra, ők az induló 54 csapat között az előkelő 
12. helyen végeztek. Hasonlóan szép eredményt ért el a 
hetedikes csapat is. Felkészítőjük Stomfainé Kőszeghy 

Marianna volt.
A továbbtanulás, iskolaválasztás minden évben nagy 

kihívás a nyolcadikosok, szüleik és osztályfőnökük szá-
mára. Ebben kaptak segítséget az ősszel meglátogatott 
pályaválasztási kiállításon. Idén egy újabb program is 
komoly hasznukra lehetett. December elsején pályaorien-
tációs napot szerveztünk. Minden osztályból meghívtunk 
egy szülőt, aki saját szakmáját mutatta be a gyerekeknek, 
akik mindenkit meglátogattak, sok érdekes információt, 
tanácsot hallottak, sok mindent ki is próbálhattak. Nagyon 
élvezetes, mozgalmas napot töltöttünk együtt, melynek 
sikere a meghívott szülők lelkesedésének, odaadásának 
eredménye. Köszönjük nekik!

  Karácsony közeledtével a negyedikesek már lelkesen 
készülnek műsorukkal az idősek napjára Szeibertné Kucsák 
Ági néni vezetésével. Hasonló lelkesedéssel csatlakoztunk 
a „Válts egy csokit mosolyra” akcióhoz azzal a céllal, hogy 
az állami gondoskodásban élő gyerekek ne maradjanak 
édesség és személyes ajándék nélkül a szeretet ünnepén. 
Az adománygyűjtés szervezési feladatait Guzsvánné Honti 
Orsolya vállalta magára.

A tanítás-tanulás és a sokszínű programok megvalósí-
tása mellett a tanév elején bevezettük az e-naplót, mely a 
szülőknek nyújt nagy segítséget a tanulmányi eredmények 
naprakész nyomon követésében. Sikeresen túlvagyunk 
mind a vezetői, mind az intézményi tanfelügyeleti el-
lenőrzésen. Köszönjük a szülők támogatását, a kitöltött 
kérdőíveket és az interjún való részvételt.

A tanév egyik célkitűzéseként diákjainkban kiemel-
ten tudatosítani akarjuk, hogy: „Tanítani annyi, mint 
megmutatni a lehetőséget. Tanulni annyi, mint élni 
a lehetőséggel.” Közösen azért dolgozunk, hogy a 
Vasadi Általános Iskola a lehetőségek iskolája legyen.

 
Bárány Jánosné intézményvezető

Az Általános Iskola hírei (folytatás)
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Újra indítottuk a baba-mama klubot
Szeptember 11.-én elstartolt baba-mama klubunk is, 

ahol Szőnyi Veronika védőnő segítségével egy nagyon 
izgalmas délelőttön vehettek részt, akik bennünket vá-
lasztottak. Vendégünk volt Tóthné Végh Petra, a Mo-
nor és környéke hordozó klub vezetője, aki bemutatta 
számunkra, hányféle hordozási eszköz is van jelenleg 
forgalomban és hogyan is használhatjuk azokat. Az 
anyukák választ kaphattak első kézből az őket érdeklő 
kérdésekre és ki is próbálhatták a különféle hordozó 
eszközöket

Könyvtárunk is része volt az Országos Könyvtári Napok 
rendezvénysorozatnak

A Vasadi Könyvtár is csatlakozott az októberben zajló 
Országos Könyvtári Napokhoz, amely során vendégünk 
volt Nyulász Péter meseíró,  és a Vasadi Napköziotthonos 
Óvoda középső és nagycsoportja. Péter jól megmozgatta 
a fiatalságot, az általa írt versekkel, ahogy végigvettük az 
évszakokat. Három rövid kis versfilm is belefért az időbe. 
Nagyon jól éreztük magunkat, köszönöm az Óvodának, 
hogy eljöttek.

Könyvtári órák a diákságnak
Örömmel láttam vendégül a Vasadi Általános Iskola 

3. és 4. osztályát egy könyvtári órára, ahol a tanulók 
tantervbe beépítve ismerkednek a könyvtárral. Külön 
öröm számomra, hogy többen az osztályból e nap ha-
tására kedvet kaptak a beiratkozáshoz, és azóta lelkes 
könyvtártagok. Köszönöm Farkas Mária és Szeibertné 
Kucsák Ágnes pedagógusoknak, hogy ezekre az órákra 
sor kerülhetett, és bemutathattam községünk megújult 
könyvtárát, remélem lesz még folytatása.

Új könyvek érkeztek:
Ősszel 67 darab új könyv érkezett, amelyek között 

mind a gyermekek és a felnőttek találnak maguknak 
olvasnivalót. Újabb kötetekkel bővült a focirajongók 
sorozata, Geronimo Stilton kalandjai, a Star Wars sorozat, 
immáron a teljes Ropi naplója sorozat kölcsönözhető. A 
sláger írók köréből is megérkeztek az újdonságok, Fábián 
Janka, Fejős Éva, Philippa Gregory új könyvei. 

Újra próbálnak a Vajákosok
Kaldenekkerné Sipos Mária nyugdíjbavonulása után 

a színjátszó csoport továbbra is próbál, szerdánként a 
művelődési ház ad otthont a kultúrateremtés hazai képvi-
selőinek. Nagyon örülök, hogy a civil szervezetek mellett 
ők is életet visznek az intézménybe. 

Köszönet
Lezajlott községünkben az éves tüdőszűrés, ezúton 

is köszönöm a segítséget Kellner Lászlóné Borikának és 
unokájának, Kellner Richárdnak, akikkel önkéntesen 
több, mint 20 órát adminisztráltunk együtt. Köszönöm a 
Vasadi Portéka Kft-nek hogy ebédet biztosított számunk-
ra, valamint édesanyámnak, Veroczki Attilánénak, aki 
két napon át reggelit és uzsonnát készített nekünk. Ezidő 
alatt közel 350 ember vett részt a szűrésen községünkből.

Az Év Olvasója
Útjára indítottam azt a kezdeményezést, mellyel 

szeretném kifejezni megbecsülésemet mindazoknak, 
akik valamilyen formában kiemelkedően részt vesznek 
a könyvtár mindennapi életében; azoknak, akik évek 
óta hűséges látogatóink, illetve azoknak, akik ebben a 
rohanó világban rendszeresen járnak könyvtárba, olvas-
nak könyvet. Az Év Felnőtt Olvasója: Pelyhe Jánosné, 
Éva néni.

Az Év Gyermek olvasója: Kádár Balázs
Az év intézményi segítője: Pete György

Kitartásukat egy ajándékcsomaggal köszöntem meg 
advent második vasárnapján. 

Adventi gyertyagyújtás
December 9.-én a községi adventi gyertyagyújtáson 

elvállaltam a vendégváró szerepét. A kilátogató vendégeket 
forralt borral, meleg teával, szendvicsekkel és pogácsával 
vártuk. Köszönöm barátaimnak, segítőimnek, Vinczéné Fűri 
Juditnak, Jansíkné Fűri Csillának és édesanyám, Veroczki 
Attiláné segítségét, hogy ilyen szépen alakult ez a délután. 
Valamint a Vajákos Színjátszóknak a szép verseket. 

Zenei képzés helyben
Örömmel írhatom, hogy az év végi nagy hajrában 

a művelődési ház kérelme már a Monori Tankerületi 
Központ, illetve az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
asztalán van. Előzetes tárgyalások alapján kérelmeztem 
a Monori Budai Imre Alapfokú Művészeti Iskolát, hogy 
tagintézménnyé válhassunk. Ehhez a Zeneiskola alapító 
okiratát módosítani kell, melyet a fenntartó engedélyez. 
Ha megkapjuk, akkor helyben két kezdő csoport tanul-
hat heti két alkalommal szolfézst és fúvós hangszeren 
(furulyán) tanulhatnak a diákok 2019. szeptemberétől.

 Kériné Veroczki Barbara mb. intézményvezető

Hírek a művelődési házból
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Civil szervezetek

Amikor 2013-ban Monori Sándor megkeresett 
azzal a szándékkal, kéréssel, hogy tanítsam, vezes-
sem a frissen alakult Mórikálók felnőtt együttest, 
és óvodásokkal, iskolásokkal is kellene foglal-
koznom, örömmel vállaltam a feladatot, nagy 
lelkesedéssel, és felelősséggel vetettem magam a 
többfrontos művészeti munkába. Ez egy összetett 
feladatnak indult, és a mai napig az is. Már az óvo-
dásokkal elkezdem megismertetni ezt a gyönyörű 
sajátságos kincsünket, értékünket, természetesen 
játékos, vidám formában. A régmúlt világába ez 
a fajta játékos megismerés természetes folyamat 
volt, a kisgyermekek énekeltek a napnak, az álla-
toknak, egymásnak, körülvette őket egy termé-
szetes közeg, szinte ösztönszerűen tanulták meg 
az alapvető mozgásformákat. Ezt a fajta játékos 
tanulási folyamatot igyekszem átadni a legkiseb-
beknek, akik lelkesen tanulják, utánozzák, ismétlik 
a mozdulatokat, motívumokat, érződik rajtuk egy 
jó értelemben vett megismerési kényszer, állandó 
lendületességgel ötvözve. Hihetetlen energiájuk 
van. Az iskolások-alsó és felső tagozatosok is- nagy 
szorgalommal, odafigyeléssel, fegyelemmel tanul-
ják a Kárpát-medence néptánc kincsének éppen 
aktuális táncanyagát. Igazi közösséget alkotnak. 
Este pedig megérkeznek a művelődési házba a 
felnőttek, akik munka után, szabadidejüket fel-
áldozva, igazi csapatként igyekeznek minél pon-
tosabban, hitelesebben megtanulni az egyes terü-
letek táncanyagaiból készült koreográfiát. Amint 
az látható, szinte „felmenő rendszerben” történik 

az oktatás, tanítás. Fel-
gyorsult, kissé elkorcso-
sult világunkban a „tán-
cosok”- legkisebbektől a 
legnagyobbakig- egyfajta 
értékálló közösséget al-
kotnak, hosszú barátsá-
gok, ismeretségek, kap-
csolatok alakulnak ki, ami 
a mai társadalomban rit-
kaságszámba megy. A va-
sadi néptáncos közösség 
mondhatni a nyugalom 
szigetének is számít, jó 
látni, tapasztalni, ahogy 
a hétköznapi „pörgésből” 

megérkezvén a „művházba” megnyugszanak, el-
mélyülnek a különböző korosztályú csoportok, 
és csakis a táncra, mint értéket közvetítő dolog-
ra koncentrálnak. Vasadon belül több lehetőség 
is van megmutatni tudásunkat, elég, ha csak a 
”Kincsesláda” művészeti rendezvényt, vagy akár 
a falunapokat említem, ezeken a rendezvényeken 
nagy sikerrel lépnek fel a csapatok. De a felnőtt 
tánckar több faluban, városban, akár a testvér-
városban is, öregbítette méltán Vasad hírnevét. 
A citerásokkal is nagyon jó, baráti a kapcsolat, 
ők is számos helyen örvendeztették már meg a 
közönséget.
 Az immáron ötödik éve egyesületi égisz 
alatt működő együttesnek van létjogosultsága, 
egyrészt a környező falvakban, településeken is 
vannak néptánc együttesek, nagy öröm, hogy ez 
már Vasadon sincs másképpen. Másrészt talán 
kevesen tudják, hogy Vasad is rendelkezett önálló 
táncélettel, sajátságos táncrenddel, ami szinte az 
idő homályába veszett, de folyamatosan gyűjtö-
getjük, rekonstruáljuk az idősebb nénik, bácsik 
segítségével a vasadi táncrendet, hogy visszatanul-
va mihamarabb színpadra állítsuk ezt az unikális 
táncot.
Célunk nem más, mint a Kárpát-medence néptánc 
kincsének minél magasabb, anyanyelvi szinten 
történő elsajátítása. Várunk mindenkit szeretettel, 
aki csatlakozni szeretne ehhez a nagy családhoz, 
legkisebbektől a legnagyobbakig.

Balázs Péter néptánc oktató

Vasadi Hagyományőrző Egyesület
TIPEGÉSTŐL –DOBOGÁSIG
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A csoport 1-2 év kihagyással több, mint 10 éve 
működik a Vasadi Könyvtár és Művelődési Ház 
égisze alatt. A tevékenysége azonban sokkal ré-
gebbre nyúlik vissza, s az iskolában is folyamatos 
volt a munkája. Jelenleg 14 állandó tagunk van, de 
aktuális feladatokra még csatlakoznak hozzánk.
2018. szeptemberében a falu vezetése feladta ne-
künk a leckét: a 700 éves évfordulóra készítsünk 
műsort. Végül egy mondát dolgoztunk fel, mi-
szerint az új haza keresését, a vándorút kétségeit 
a lovak döntötték el úgy, hogy egy éjszaka visz-
szaszöktek a vasadi „vasas” legelőre. Nagy volt a 
kihívás, az egész falut érintő eseményről volt szó, 
ezért egy-egy dal erejéig összefogtunk a nyugdíjas 
dalkörrel, a régebbi színjátszókkal…megható pil-
lanatok voltak, amikor több generáció együtt éne-
kelt. Köszönjük azoknak, akik részt vettek benne!
A következő műsorunk sem igényelt kisebb ener-
giát, bár ekkor már több tapasztalattal rendelkez-
tünk: az 1956-os forradalom és szabadságharc év-
fordulójára készülődtünk. Új formában, másképp 
próbálkoztunk az idén: egy elfelejtett kincsesláda 
a padláson és Bródy Sándor dala, a Filléres em-
lékeim adta az alapötletet. A diákok személyes 
emlékként, élményként élték át a régmúltat.
Most az adventi gyertyagyújtáson adunk elő apró, 
lélekemelő gondolatokat.

A márciusi 48-as ünnepélyen túl tervezünk még 
Falunap környékére egy vidám, önálló estet, 
amelyre majd szeretettel várjuk az érdeklődőket. 
Természetesen, ha a községnek egyéb rendezvé-
nyei is lesznek, szívesen készülünk azokra.
Vasad Község Képviselő- testülete 50 ezer forinttal 
jutalmazta a színjátszókat, akik nemcsak heti egy, 
de 3-4 alkalommal is próbáltak a két nagy műsorra 
úgy, hogy volt, aki Pestről, Gyömrőről, Monorról 
vagy a vasadi iskolából „ esett be” délutánonként. 
Ebből az összegből nagyrészt használt refl ekto-
rokat veszünk, de kulturális programon is részt 
veszünk. Egy kislány a monori Kossuth iskolából 
jár hozzánk, ő már két dicséretet is kapott az isko-
lájában a vasadi szereplésekért. Sokan segítenek 
nekünk kellékkel, díszlettel, jó szóval…köszönjük 
nekik; a Művelődési Háznak a szíves fogadtatást, 
Vida Zsanettnak, a kisgyermekes anyukának a 
szereplését..és sorolhatnánk.
 Ami viszont hiányzik, az a vasadi fi atalok 
érdeklődése; arra bátorítom őket és a vasadiakat, 
hogy szánjanak egy-egy órát a közös ünnepélyek-
re, együtt gondolkodásra, nevetésre, hisz a falu 
ezekből is táplálja önmagát, itt tartja a következő 
generációt. ÉS NEKÜNK IS JÓLESNE!

Kaldenekkerné Sipos Mária

Ötéves fennállásukat ünnepelték

December 2.-án az adventi gyertyagyújtás után az 5. 
születésnapját ünneplő Kökényszem citerazenekart 
ünnepeltük a Vasadi Könyvtár és Művelődési Házban. 
Ez az este egy szívet-lelket melengető örömzenéléstől 
volt hangos, sőt, a fi atal kislányokból álló csapatban 
az utánpótlást is meghallgathattuk. Kalocsai, sárközi, 
mezőföldi, nyírségi, somogyi és a végén egy Csengő Bangó cigány csokor hangzott el. A dalok alatt kivetítőn 
megcsodálhattuk az adott tájegységre jellemző népviseletet, az előtérben pedig a zenekar életét bemutató képso-
rokat. Az estet kötetlen beszélgetés zárta, köszönjük ezt a szép estét!

25

A Vajákos Színjátszó Körről
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Civil szervezetek

Polgárőr polgármesterek fóruma Abasáron

A Települési Önkormányzatok Országos Szövetsége és az Or-
szágos Polgárőr Szövetség november 10.-én rendezte meg Aba-
sáron a Polgárőr Polgármesterek Fórumát, amely a Rendőrség, a 
Polgárőrség és az önkormányzatok magas szintű találkozója. A 
fórumon Vasadot Marton József Zoltán polgármester és Buzás 
István a Vasadi Polgárőr Egyesület elnöke képviselte. A fóru-
mon felszólalt dr. Balogh János országos rendőrfőkapitány, dr. 
Túrós András, az Országos Polgárőr Szövetség elnöke, a TÖOSZ 
elnöke és alelnöke, illetve több önkormányzati és polgárőr ve-
zető is.

Újra „unokázós” - telefonos csalók Vasadon

Községünkben ismételten megjelentek a telefonos csalók. Egy egyedülálló idős asszonyt felhívtak 
azzal az ürüggyel, hogy a lánya balesetet szenvedett és pénzt 
kér. 
- Szia Mama, a lányod vagyok és balesetet szenvedtem, sür-

gősen pénzre van szükségem, adjál kölcsön, legalább 10 mil-
lió forintra lenne szükségem.
- Olyan furcsa a hangod...
- Igen, a baleset miatt...
- De tudod hogy itthon nem tartok ennyi pénzt, majd hol-

nap veszek ki a Takarékból. 
- Megelégszek az arannyal is.
Többek között ilyen beszélgetés zajlott le a csalóval, amit majdnem elhitt a néni, de szerencsére 

gyanússá vált. Miután megszakították a telefonos kapcsolatot, az idős hölgy felhívta a lányát telefo-
non, aki a megszokott hangon szólt bele, épen, egészségesen. 
Ezután értesítették a Vasadi Polgárőr Egyesületet, majd Buzás István polgárőr elnök a Rendőrsé-

get, s így, együtt kimentek a helyszínre. Felhívták az idős hölgy figyelmét, hogy még véletlenül se 
dőljön be az ilyen csalóknak.
A Rendőrség kéri, hogy a hasonló esetek elkerülésének érdekében fokozott fenntartással kezeljék 

a jelzett tartalmú telefonhívásokat.
Egy kis odafigyeléssel sok bűncselekmény megelőzhető! Figyeljen környezetére!

Figyeljenek egymásra!
Amennyiben mégis bűncselekmény áldozatává válna vagy megpróbálják Önt vagy hozzátartozó-

ját a fenti vagy hasonló módszerrel becsapni, azonnal értesítsék a rendőrséget a 107 vagy 112 köz-
ponti segélyhívó telefonszámok egyikén!

Meglepetést vitt a fehérszakállú

Évek óta december 5.-én este a Polgárőrök Mikulása hin-
tóra száll és meglátogatja a polgárőr gyermekeket, csoma-
got adva, zenei kísérettel krampuszaival. Köszönet Tóth 
Józsefnek, Ifj. Tóth Istvánnak és Sándor János polgárőr-
nek a segítségért. 

Búzás István Vasadi Polgárőr Egyesület elnöke

A Vasadi Polgárőr Egyesület hírei
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Sport

Eltelt a 2018-as év. A Vasadi Regionális Sport Club az 
esztendő során várta a sportolni, szurkolni vágyó gyer-
mekeket és örök ifjakat.
A Ritmikus gimnasztika szakosztályunk által leányok 

mozoghattak, edzhettek, táborozhattak és versenyeken 
vehettek részt. A sport élménye mellett sok szép ered-
ményt értek el. Az idei évben is hetente két alkalommal 
töltötték meg Általános iskolánk tornatermét gyakorol-
va versenyekre, gálákra, bemutatókra.
December 16-án, vasárnap délután az immár hagyo-

mányosnak mondható nagy sikerű Év végi gálán mutat-
hatták meg a gyermekek a megtanult mozdulatsorokat, 
szebbnél szebb ugrásokat és gyakorlatokat. A szülők 
és a felkészítő edzők egyaránt büszkék voltak a gálán 
résztvevő leányokra.
Ebben az évben is, akárcsak a korábbi esztendőkben Zajti 

Kinga és kedves segítői készítik fel a gyermekeket hétről hétre.
A sportpályát is megtöltöttük élettel. Településünk a 

helyi Önkormányzat által elnyert pályázat jóvoltából 
hatalmas mérföldkőhöz érkezett, miután megépítésre 
került az öltöző épület. 

A 2019. év nagy terve, hogy egyesületünk pályázatá-
nak köszönhetően tovább folytatódjon az építkezés.
Labdarúgó szakosztályunk nem a legsikeresebb évét 

zárta a zöld gyepen, de mindenképpen bízunk egy jobb 
folytatásban. Tavasztól az ősz végéig hetente volt látha-
tó mérkőzés a felnőtt és öregfi úk csapatunk versenyso-
rozatában. Nyáron nagy sikerű táborokat rendeztünk. A 
településen élő és a helyi futballcsapatot választó fi úk 
részére is biztosított a versenyszerű sportolás.
A futballcsapat mozgató elemei (idősebb Szijjártó 

Imre, ifjabb Nánai Attila, Miskolczi Róbert, Orlik Sán-
dor és az összes nálunk futballozó játékos) nélkül nem 
lehetne tervezni a jövőt, de szerencsére több emberben 
is megvan az elhatározottság a helyi amatőr futball 
iránt.
A Vasadi RSC ezúton kíván békés, boldog, meghitt 

karácsonyi Ünnepet és sikeres, sportsikerekben is gaz-
dag új Esztendőt.

Ifj. Szíjjártó Imre
Vasadi RSC elnöke

A Vasadi RSC Sportsikerekben is gazdag új esztendőben bízik

A református egyház hírei
Békesség Fejedelme

„Mert egy gyermek születik nekünk, fi ú adatik
nekünk. Az uralom az ő vállán lesz, és így fogják

 nevezni: Békesség Fejedelme!”  (Ézs 9,5)

Mostohább körülmények közé, s apróbb, törékenyebb 
élet nem is születhetett volna Betlehemben. Anyja, Má-
ria áldott állapota utolsó napjaiban volt, amikor a csá-
szári parancs férjével, Józseff el együtt kényszerítette, 
hogy felkeresse összeírásuk helyét. Gyilkoló, heródesi 
bomlott elme parancsából származó kardok elől Egyip-
tomba menekült a család. Ezt követően a gyermek, 
szüleivel együtt, hazatért Názáretbe. „Gyarapodott böl-
csességben, testben, Isten és emberek előtti kedvesség-
ben” (Lk 2,52). S majd a Mennyei Atya örök szándéka 
szerint végbevitte a mindenség legnagyobb szolgálatát, 
a Békesség Fejedelmévé lett, ahogyan az ézsaiási pró-
féciában, később pedig újszövetségi tanúságként értel-
mezett kijelentésként, Pál levelében olvassuk: „Mindez 
pedig Istentől van, aki megbékéltetett minket önmagával 
a Krisztus által… Isten ugyanis Krisztusban megbékél-
tette a világot önmagával, úgyhogy nem tulajdonította 
nekik vétkeiket…” (2 Kor 5,18-19).

2018 Ünnepe emlékeztet. Rettenetes Karácsonya 
volt évszázadnyi idővel ezelőtt népeknek, nemzetek-

nek, a Nagy Háború minden borzalmával. (Aztán a má-
sodikban.) Minden összetört, minden elveszett. Évszá-
zadnyi idő elteltével, szeretteink szűk körében, hívek, 
templomok, egyházak, gyülekezetek közösségeiben, 
népünk, nemzetünk életében, nyitottabb szívvel ért-
jük-e a Békesség Fejedelme szolgálatát, akiben Isten 
megbékéltette önmagával e világot? S a kicsi, törékeny 
Mira „eszköziségét”, és Pál evangéliumát?

„Nincs nyugalom, nincs nyugalom, - a szív
 Amíg ver, mindörökre nyugtalan.
De mindörökké nyughatatlanul,
Istentől mégis Békessége van.

Nyugalma nincs, de Békessége van.
Békesség Istentől.”  (Reményik Sándor)

 Ámen
Karácsonyi alkalmaink:
December 24. 16:00 szentesti istentisztelet gyermekműsorral.
December 25. 10:00 úrvacsorás istentisztelet 
December 26. 10:00 istentisztelet legátus szolgálatával
December 31. 18:00 óévzáró istentisztelet
Január 1. 10:00 újévi istentisztelet.

A Vasadi Református Egyház Presbitériuma és egész közös-
sége nevében, valamint személy szerint is: Istentől megáldott, 
meghitt Karácsonyt és békés, boldog Új Esztendőt kíván:

Király János lelkipásztor

A református egyház hírei

nekünk. Az uralom az ő vállán lesz, és így fogják
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Szociális Szolgálat 
Vasadon 2018-ban

Íme újra az adventi ha-
rangszó, és a fellobbanó 
gyertyák arra ösztönöz-
nek, hogy év végi szám-
adást, beszámolókat tart-
sunk. De ennél nemesebb 
feladat is vár ránk: Figyel-
jünk oda egymásra! Ez a 
gondolat foglalkoztatja a 
családsegítőt, a szociális 
szakembert és a szociális 
területen dolgozó hivatá-
sos és önkéntes dolgozó-
kat, szerte az országban, 
szerte a világon. Mi is, 

mint a pedagógusok, nevelők, hitoktatók és mindenek 
előtt az egyházak, igyekszünk gyermekeink, az idősek 
és minden család érdekében megtenni a tőlünk telhetőt. 
Kiemelt figyelmet szentelünk a hátrányos helyezetű gye-
rekek, családok, betegek és az időskorúak részére. Nincs 
ez másképpen Vasadon sem. Különös sajátos adottság, a 
külterületek, tanyák, ahol még fokozottabb kell, legyen 
a helytállás. A távolság, a külterületi környezet, a hideg 
és több hátrányos körülmény, annak ellenére, hogy év-
ről évre javul itt is a helyzet.  A helyi Önkormányzat, a 
tanyagondnokok, a szociális szakemberek, gondozók 
folyamatosan igyekeznek a lakosság élethelyzetét jobbá 
„varázsolni”. Így történt a közelmúltban, amikor közö-
sen jártuk be a tanyákat, az idősek otthonait kerestük fel. 
Özvegyek, egyedülállók és egészségükben gyengélke-
dőket felkeresve beszélgettünk el a téli időszak nehézsé-
geiről. Ahol krízis helyzet volt, tűzifát, élelemcsomagot 
és egyéb segítséget nyújtottunk részükre. Marton József 
Zoltán polgármester úr, Juhász Éva szociális ügyintéző 
és Búzás István polgárőr parancsnok, a helyi családse-
gítővel igyekeztek áttekinteni, úgy a szükségeket, mint 
a segítségnyújtás további lehetőségeit. Igyekeznek meg-
szervezni, a hideg téli időszakra azokat a fontos felada-
tokat, amelyek biztosítják a zavartalan túlélés lehetősé-
gét minden egyedülállónak és krízisben levő családnak. 
A tanyagondnokok, Csizmadia László és Dobai Zoltán, 
akik szintén jelen voltak az őszi szemlén, oroszlánrészt 
vállalnak a téli időszakban is, amiért külön megbecsülés, 
tisztelet és köszönet illeti meg őket!
Fontos megemlítenem Szlifka Lászlóné házi-segítség-
nyújtót, gondozónőt, aki folyamatosan szolgál, a betegek 
felé, otthonukba. Mint a Monori Gondozási Központ 
alkalmazottja, Vasadon teljesíti ezt a nemes feladatot. 

Ezúton is megköszönöm mindennemű szociális és hu-
mánus tevékenységét, amit példásan végez a Vasadi la-
kosságért. Megköszönöm a jó együttműködését a többi 
szakterülettel.

 Szakmaközi találkozás, megbeszélés Vasadon a 
gyermekek egészséges nevelése érdekében.
2018. november 14- én, Monor és Térsége Integrált 
Család- és Gyermekjóléti Központ és Szolgálat Vasad 
Területi Szolgálat Szakmai Egység, azaz Bódis László 
családsegítő által kiküldött meghívók alapján, a Vasadi 
Művelődési Házban szakmai fórumot tartottunk.  Az in-
teraktív beszélgetés 14 órakor, a helyi családsegítő, kö-
szöntésével, majd a jelenlevők bemutatkozásával vette 
kezdetét. Első alakalommal vett rész Szőllősy Attiláné 
esetmenedzser, mint a Vasadi Területi Szolgálat, gyer-
mekjóléti központ, Vasad területi, új munkatársa, őt kü-
lön is bemutattam, majd néhány szóban üdvözölte a mun-
kaközösséget. 
 Beszéltünk a szakmaközi találkozások, megbe-
szélések gyakoriságáról, időszerűségéről és a szükség-
helyzetekről is.
Ugyancsak ehhez a témához, került bemutatásra vázlatosan, 
a jelzés folyamatáról. amiből a jelenlevők és az adott feladat-
kört, szakmai területet képviselők, megérethették a folya-
matban elfoglalt, vagy betöltött szerepüket. Kérdések, nem 
maradtak lezáratlanul. Nem volt több hozzászólás, kérdés.
 Az elmúlt időszak (hónapok, hetek) arról tanús-
kodnak, hogy voltak, megelőző, prevenciós, előadások 
az óvodában, iskolában. 
 Érkeztek jelzések is a nyár folyamán, védőnőtől, 
óvónőktől és tanároktól (pedagógusoktól), amelyeket eb-
ben a körben név és adatok nélkül beszéltünk át. Kövez-
tetéseket vontunk le az előttünk levő időszakban történő 
terveinkhez. ebben majd segítségünkre lesz az Óvodai és 
iskolai szociális segítő tevékenység.
 A helyi családsegítő felolvasta, és prezentálta, 
azt az ismerettő anyagot, amit megvitatásra bocsátott. 
Megértéssel fogadta mindenki, hogy az Óvodai és iskolai 
szociális segítő tevékenység még kezdeti, illetve gyakor-
lati formálódás folyamatába került ki a szakma terepére. 
Megértés, együttműködés és sok szakmai reflexió kell, 
a „bejáratáshoz”. Kell, hogy párosuljon a szakterületek-
ről begyűjtött tapasztalatokkal, mindezeket csatolni, az új 
munkaterület anyagához. De elindult! - Körülbelül 2 éves 
folyamatra lesz szükség, mire, reménység szerint már 
meghozza a szolgáltatás várt érett gyümölcsét. További 
megértést és egybehangolást vár el, úgy a családsegítő, 
illetve gyermekjóléti szolgálat, mind a a nevelő-okta-
tó intézmények, a többi szakmai területek részéről. De, 
ugyanígy a gyerekek és szüleiktől is.
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Szőllősy Attiláné esetmenedzser hozzászólása, szakmai 
útmutatása ösztönző volt a jelenlevőkre. Bódis Lász-
ló családsegítő is bátorította a munkatársakat, a továb-
bi együttműködésre. Farkas Mária és Varga Zoltán pe-
dagógusok kérdéseket is tártak fel. Valamint gyakorlati 
helyzetekre utaltak, amelyben sikerült építő gondolatokat 
kiemelni a jövőre nézve általában és erre az új helyzetre 
is. Természetesen a nehézségeinkről, problémáinkról is 
kellett beszéljünk. Időszerű több kérdés, felmerülő aka-
dályok a sajátos munkakörön belül, szakterületen. Vö-
rös Gábor Zoltánné bölcsődevezető is felvetett néhány 
időszerű kérdést, a családok és gyermekek higiéniájával 
kapcsolatosan. Hogyan tudnánk hatékonyabbá tenni, in-
tézkedéseinket a gyermekek érdekében? Milyen eszköz 
van a nevelők, gondozók és a szociális szakember ke-
zében, amivel hatékonyan, de kulturáltan tudjon érvény 
szerezni a gyermekek egészséges fejlődésének? - volt az 
egybehangzó megfogalmazás? Hangsúlyosan emeltük 
ki, bevezetőben is és ennél a pontnál is a testi és lelki 
egészség fontosságát és kölcsönös szerepét a személyi-
ség fejlődésben.  Szőnyi Veronika helyi védőnő, a többi 
pontoknál is, speciálisan reflektált az egészség értékére, 
és az ezt szolgáló feladatok elvégzésére, minden szak-
területen. Beleértve a szülők együttműködését és a csa-
ládon belüli felelősségtudatot kiemelve. Szalai Jánosné 
vezető óvónő is kifejezte aggodalmát azon szülők miatt, 
akik nem fogadják el a jó tanácsot és felelőtlenül kezelik 

saját gyermekük, a közösség ügyét. A kérdésben a kon-
szenzust sikerült megteremteni. Mivel a tanyagondnokok 
is jelen voltak, ők is gyakorlati tájékoztatással és ötletek-
kel járultak hozzá a közös célok kitűzéséhez, amiben se-
gítséget ígértek továbbra is. Nagyon sok minden az isko-
láig, illetve hazafelé utazás közben történik. Ők nagyon 
sokat segítenek a családoknak, különös módon kiemelve 
a gyermekes családokat.
 Az Önkormányzat, illetve a Vasadi Polgármeste-
ri Hivatal részéről dr. Csoba Beáta jegyző asszony, illet-
ve Juhász Éva főelőadó/szociális ügyintéző vettek részt 
szakmaközi fórumunkon. Ezúton is köszönjük egészéves 
szakmai és családközpontú együttműködésüket, vala-
mint a mindenkori törvényes tájékoztatást, ügyintézést.

„Nem tudom, mit tartogat a jövő, de azt tudom, hogy ki 
tartja kezében a jövőt.” (E. Stanley Jones)

Bódis László családsegítő

Áldott Békés ünnepeket, kellemes 
karácsonyt, boldog újesztendőt 
kívánok minden kedves Vasadi La-
kosnak, minden Családnak, minden 
Gyermeknek! 

Szociális Szolgálat Vasadon 2018-ban (folytatás)

A római katolikus egyház hírei

Nyitott templomok éjszakája
A Nyitott Templomok Éjsza-
káján, szeptember 22-én a 
monori Katolikus Nagy-
templomban színvonalas 
irodalmi és zenei előadást 
hallhattunk, községünkből 
Megyesi Schwartz Lúcia 
operaénekesnő lépett fel. 

Családi nap
Szeptember 22-én családi napot 
szerveztünk a plébánián, amely-
nek keretében közösen készítettünk 
krumplinudlit. Vasadról is több hittanos diák vett 
részt ezen a délutánon. 

Együtt kötöttünk koszorút
Közös adventi koszorúkötést hirdettünk meg a vasadi 

római katolikus kápolnába, ahol gyönyörű ko-
szorúkat készítettünk termésekkel, díszítet-

tük szalaggal, fenyővel, gyertyákkal, hogy 
hazavigyük a fényt családtagjainknak. 

Adventi koncert
December 16-án tartottuk adven-
ti koncertünket a barokk advent 
jegyében. Fellépett a Kammerton 

együttes, Csereklyei Andrea, Megyesi 
Schwartz Lúcia, Varga Donát közremű-

ködésével és felajánlásával. Vendégünk 
volt Kőszegi Ákos. 

Ünnepi alkalmak
December 24. 20:30- szentmise
December 25. 11:00-pásztorjáték, igeliturgia
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Anya vagyok címmel 
több üléses fórum vette kezdetét

December 18-án Baba-Mama Klubot tartottunk a Vasadi 
Könyvtár és Művelődési Házban, ahol az anyává válás 
nehézségeiről, érzelmek hullámzásáról, kritikákról és ál-

talános problémákról beszélget-
tünk. Külön öröm számunkra, 
hogy a baba mama klub babái-
nak községünk új lakosa, Viczkó 
Andrea úszó oktató egy ingyenes 
babaúszás alkalmat ajándékozott. 
Köszönjük szépen neki. 

Szőnyi Veronika védőnő

 

VASAD 
HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI ÉS ZÖLDHULLADÉK 

2019.  ÉVI SZÁLLÍTÁSI REND 
 

 

Társaságunk az alábbiakban tájékoztatja Önt a kommunális (háztartási) szilárd, az újrahasznosítható csomagolási, a 
zöldhulladék, továbbá a lom hulladékok gyűjtéséről. Együttműködésüket ezúton is köszönjük! 
Ünnepnapra eső kommunális hulladék szállítás áthelyezések: 
2019. 01. 01. (kedd) helyett 2018. 12. 29. (szombat) 
 

HÁZHOZ MENŐ ZÖLDHULLADÉK GYŰJTÉS 2019. 
jan. 

(csak 
fenyőgyűjtés) 

febr. márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec. 

11.; 25. 21. 21. 18. 30. 29. 27. 24. 21. 30. 27. 28. 

A kertgondozás során levágott füvet és egyéb lágyszárú növényeket, illetve a lehullott falevelet a DTkH Nonprofit 
Kft. által térítésmentesen rendelkezésre bocsátott zöld színű lebomló műanyag zsákban, illetve az ágnyesedéket 
max. 70 cm hosszú kötegekben összekötve (alkalmanként maximum 0,5 m3 mennyiségben), a zöld zsák mellé 
helyezze ki az ingatlana elé, a közterületet nem szennyező módon. 

A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink 2 db cserezsákot (zöld színű, emblémás) biztosítanak. 
Szükség esetén további zsákokat az alábbi értékesítési helyeken lehet beszerezni átadás-átvételi jegyzőkönyv 
aláírása ellenében az ingatlanhasználó, vagy meghatalmazottja, a közszolgáltatás számlafizetője nevére. A zsák 
átvételéhez személyes okmányok szükségesek, mivel a közszolgáltatás ellenértéke (kommunális többlethulladékos 
zsák árával megegyező: 324 Ft+ÁFA/db), utólag a Nemzeti Hulladékgazdálkodási Koordináló és Vagyonkezelő 
(NHKV) Zrt. által kerül kiszámlázásra. 
Szállítási alkalmanként, ingatlanonként 2 db ingyenes zsák, valamint további „korlátlan” mennyiségű 
megvásárolt, kék színű, DTkH emblémás lebomló zsák helyezhető ki. 

HÁZHOZ MENŐ CSOMAGOLÁSI HULLADÉKGYŰJTÉS 2019. 
jan. febr. márc. ápr. máj. jún. júl. aug. szept. okt. nov. dec. 

11.; 25. 8.; 22. 8.; 22. 5.; 19. 3.; 17.; 
31. 14.; 28. 12.; 26. 9.; 23. 6.; 20. 4.; 18. 2.; 15.; 

29. 13.; 27. 

A mindenkori begyűjtéssel egyidejűleg munkatársaink annyi cserezsákot (csomagolási hulladék gyűjtésére 
szolgáló, sárga színű, emblémás) adnak, amennyi kihelyezésre került. A csomagolási hulladék bármilyen áttetsző 
(nem fekete) zsákban is kihelyezhető! 
FONTOS! Az üveg (színes és színtelen öblös, üdítős, boros, pezsgős) gyűjtése kiöblítve, az üveg 
gyűjtőpont(ok)on történik! (Szövetkezeti út) 

HÁZHOZ MENŐ LOMTALANÍTÁS 
A lomtalanítást évente (jan. – dec.) ingatlanonként KÉT alkalommal (3m3/ alkalom mennyiségben) házhoz 
menő rendszerrel végezzük el, mely az 53/500-152 (2. menüpont) telefonszámon (ügyfélfogadási időben) 
igényelhető. 

Ügyfélszolgálat és zsák értékesítés 

cím ügyfélfogadás telefon e-mail honlap 

Monor 
Kossuth L. u. 147. 

H: 8.00 – 12.00; 13.00 – 15.00 
Sz: 8.00 – 12.00; 13.00 – 15.00 

P: 8.00 – 12.00 
- - - 

DTkH Nonprofit Kft. 
2700 Cegléd, Pesti út 65. 

H: 8.00 - 20.00 
K- Cs: 08.00 - 15.00 

53/500-152 
53/500-153 ugyfelszolgalat@dtkh.hu www.dtkh.hu 

 

001. szavazókör- Petőfi Sándor utca 54. 
( Könyvtár és Művelődési Ház díszterem)

Deák Ferenc utca
István király utca

Kossuth Lajos utca
Mátyás király utca

Monori út
Petőfi Sándor utca

Potóczki köz
Rávágyi út

Szabadság utca

002. szavazókör - Petőfi Sándor utca 54. 
( Könyvtár és Művelődési Ház tárgyaló)

Bakos köz
Bem utca

Bercsényi utca
Gárdonyi Géza utca

I. külterület
Ifjúság utca
II. külterület

Jókai utca
Rákóczi utca
Rózsahegy

Széchenyi István utca

A Helyi Választási Iroda közleményt adott ki, amely 
szerint megszűnik a 2. számú Külterületi szavazó-
helység, az bekerül az 1. számú szavazókör mellé,  a 
Vasadi Könyvtár és Művelődési Házban. 
A szavazókörök területi beosztása önkormányzati vá-
lasztás, helyi népszavazás, országgyűlési választás, 
EP választás, országos népszavazás esetén a követő-
zőképpen alakul:

Értesítés szavazókör változásról

Tisztelt Lakosság! Tájékoztatjuk Önöket, hogy 
az önkormányzat döntése alapján 2018. novem-

ber 5-től a Vasadi Portéka 
Kft. üzemeltetésre átvette 

a Bem út 92.sz. alatti főző-
konyhát.  A gyermekétkezte-
tésen túl a felnőttek részére 
is vállalunk ebédkiszállítást 

ételhordóban Vasad, Csévha-
raszt és Monor településen igen kedvező áron.

Vállalunk családi rendezvényekre főzést, húsos 
tálak, hidegtálak készítését előzetes egyeztetés és 
árajánlat alapján.
Várjuk megrendelését hétköznapokon  8-13 óráig 
az élelmezésvezető 06-30/621-44-76 telefonszámán

Tisztelettel: Antal Erzsébet ügyvezető és 
a Főzőkonyha dolgozói

A Vasadi Portéka Kft főzőkonyhájának hírei
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December havi állatorvosi ügyelet
December 22-23: Dr. Tamáska István. 
2723. Nyáregyháza. Petőfi  u.7. Tel.: 06-70/317-10-35
December 24-25: Dr. Hajdinák Zoltán. 
2721. Pilis. Tölgyfa u.15. Tel.: 06-20/979-00-57
Január 01: Dr. Kiss Elek. Telefon: 06-70/211-19-53

December havi
December 17-23: Paracelsus Gyógyszertár 
2200. Monor. Kossuth L. u. 88. Tel: 29/413-634
December 24-30: Patika Plus Gyógyszertár 
2200. Monor, Tesco áruház
December 31-január 6.-ig: Margit Gyógyszertár 
2200. Monor, Balassa u. 23. 
dr. Gombos Matild Egészség ház”) Tel: 29/200-164

A kutak engedélyezéséről
Tisztelt Vasadi Lakosok!
Az elmúlt hetekben többen fordultak hozzánk kérdéssel a kutak engedé-
lyezése ügyében, mellyel kapcsolatosan a közmeghallgatáson is mond-
tam néhány információt ez ügyben.
Ha megengedik itt az újság hasábjain keresztül is tájékoztatnám Önöket.
A kutak engedélyezésére vonatkozó jelenleg hatályos jogszabályokban 
módosítás várható.
Az Alkotmánybíróság döntésére fi gyelemmel a Kormány két intézkedést 
tett: azért, hogy a 2018. december 31-i határidő letelte senkit ne érintsen 
hátrányosan, az Országgyűlés elé beterjesztett törvényjavaslat értelmé-
ben a kötelező bírságkiszabás alóli mentességi időszak 2020. december 

31-ig meghosszabbodna; valamint ezzel egy időben előkészítés alatt áll és 2019-ben várhatóan 
megvalósul egy átfogó módosítás, amely az illegális kutak engedélyeztetésére speciális eljárást 
tartalmaz. Bővebb tájékoztatást ebben a témában a vasadi honlapon olvashatnak. www.vasad.hu

Marton József Zoltán  polgármester

Tájékoztató az afrikai sertéspestis aktuális járványhelyzetéről

Ezúton hívjuk fel a Tisztelt Lakosság fi gyelmét az afrikai sertéspestis fertő-
zésének terjedése miatti intézkedésre. Jelenleg a Monori Járás a fertőzés 
terjedését tekintve közepes kockázatú besorolású térségbe tartozik, azon-
ban magas kockázatú térségbe való besorolás esetén azonnali adatokra 
lesz szükség, mivel a regisztrált sertéstartókat azonnal ki kell értesíteni a 
védekezés lehetőségeiről. A nyilvántartásban jelenleg nem minden háztáji 
sertéstartó szerepel. A rendelkezésünkre álló adatok frissítése azért fon-
tos, hogy esetleges közvetlen járványhelyzet esetén a hatóság a további intézkedéseit hatékonyan 
tudja megszervezni, továbbá a nem regisztrált állattartó az esetleges állami kártérítésben nem ré-
szesül. A regisztrációra (mely tartalmazza: név, állattartás helye, tartott darabszám) Kérem, ameny-
nyiben sertést tart, úgy szíveskedjék a Pest Megyei Kormányhivatal Monori Járási Hivatal Élelmi-
szerlánc-biztonsági Osztálynál (2200. Monor. Városi Piac 41. Tel: 06-29-611-780), mint az illetékes 
Hatóságnál bejelentkezni, hogy nyilvántartásba vehessék.
A fertőzéssel kapcsolatban bővebben a NÉBIH honlapján található főállatorvosi határozatban tájé-
kozódhat a „Megjelent az afrikai sertéspestis elleni védekezést összefoglaló új főállatorvosi határo-
zat” című írásban. Amennyiben tudomása van a környezetében olyan sertéstartóról, aki esetleg nem 
szerepel nyilvántartásban kérjük, hívja fel a fi gyelmét bejelentkezési kötelezettségére.



Meghívó
Vasad Község 

Óév-búcsúztatójára

 2019. első kakas kukorékolásáig 
tart

Helyszín: Vasadi Általános Iskola Helyszín: Vasadi Általános Iskola 
TornacsarnokábanTornacsarnokában

Amit mi biztosítunk:
• babgulyás 
• virsli éjfélkor
• 1 pohár pezsgő
•  élőben zenél az Ötösfogat zenekar 
•  éjfélkor tűzijáték
•  játszó sarok és pihenő szoba gyerekeknek, felügyelettel
•  14 év alatti gyermekek számára ingyenes

Belépő ára:- 3500-Ft/fő
Jegyek elővételben 

2018. december 29-ig kaphatók:

Tóth József élelmiszer bolt 
Sulán László élelmiszer bolt 

Vasadi Csemege bolt

Mindenkit szeretettel vár
 Vasad Község Önkormányzata

Kezdés:2018. december 31-én 20 órától


